

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| AGRO LÍDER LTDA | INSETICIDA LIQUÍDO - LARVICIDA BIOLÓGICO | 2837 | 60,000 | 109,4000 | 6.564,00 |
| ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA | Bloco de Receituário 2x50 c/ 50 jogos, 2 vias, nas medidas | 1194 | 100,000 | 12,3000 | 1.230,00 |
| ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA | Bloco de Requisição de Resultado de Exames 2x50 c/ 50 | 1194 | 50,000 | 12,4900 | 624,50 |
| ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA | Papel Timbrado Município de Schroeder. | 294 | 500,000 | 0,3500 | 175,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri | 2987 | 38,500 | 2,2000 | 84,70 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri | 2988 | 19,000 | 2,2000 | 41,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri | 2993 | 12,000 | 2,2000 | 26,40 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri | 2994 | 16,000 | 2,2000 | 35,20 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri | 2995 | 4,000 | 2,2000 | 8,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri | 2989 | 4,000 | 2,2000 | 8,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d | 2987 | 21,000 | 1,2500 | 26,25 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d | 2988 | 10,000 | 1,2500 | 12,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d | 2993 | 2,000 | 1,2500 | 2,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d | 2994 | 8,000 | 1,2500 | 10,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d | 2995 | 2,000 | 1,2500 | 2,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d | 2989 | 2,000 | 1,2500 | 2,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi | 2987 | 45,000 | 1,9000 | 85,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi | 2988 | 10,000 | 1,9000 | 19,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi | 2993 | 32,000 | 1,9000 | 60,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi | 2994 | 16,000 | 1,9000 | 30,40 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi | 2995 | 24,000 | 1,9000 | 45,60 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi | 2989 | 8,000 | 1,9000 | 15,20 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja | 2987 | 44,000 | 0,8500 | 37,40 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja | 2988 | 28,000 | 0,8500 | 23,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja | 2993 | 12,000 | 0,8500 | 10,20 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja | 2994 | 12,000 | 0,8500 | 10,20 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja | 2995 | 4,000 | 0,8500 | 3,40 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja | 2989 | 7,000 | 0,8500 | 5,95 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç | 2987 | 36,000 | 1,2500 | 45,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç | 2988 | 10,000 | 1,2500 | 12,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç | 2993 | 8,000 | 1,2500 | 10,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç | 2994 | 12,000 | 1,2500 | 15,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç | 2995 | 4,000 | 1,2500 | 5,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | COUVE FOLHA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenç | 2989 | 2,000 | 1,2500 | 2,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2993 | 32,000 | 6,3000 | 201,60 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2994 | 12,000 | 6,3000 | 75,60 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2995 | 12,000 | 6,3000 | 75,60 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2989 | 8,000 | 6,3000 | 50,40 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese | 2987 | 65,000 | 1,6500 | 107,25 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese | 2988 | 45,000 | 1,6500 | 74,25 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese | 2993 | 12,000 | 1,6500 | 19,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese | 2994 | 12,000 | 1,6500 | 19,80 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese | 2995 | 16,000 | 1,6500 | 26,40 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese | 2989 | 8,000 | 1,6500 | 13,20 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v | 2987 | 14,500 | 2,9000 | 42,05 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v | 2988 | 1,500 | 2,9000 | 4,35 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v | 2994 | 4,000 | 2,9000 | 11,60 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v | 2995 | 4,000 | 2,9000 | 11,60 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f | 2987 | 2,000 | 1,2500 | 2,50 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f | 2993 | 8,000 | 1,2500 | 10,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f | 2994 | 16,000 | 1,2500 | 20,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f | 2995 | 4,000 | 1,2500 | 5,00 |
| ANABEL PRIM SCHMITZ 09652021946 | RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f | 2989 | 4,000 | 1,2500 | 5,00 |
| ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP | Aquisição de persiana em P. V. C., na cor branca, | 1023 | 20,510 | 59,5000 | 1.220,35 |
| ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP | Manutenção de persiana em P.V.C. e persiana rolô, inclui tod | 1022 | 99,700 | 27,9500 | 2.786,62 |
| ART BRASIL TRANSPORTE LTDA | Serviço completo de mudança, incluindo desmontagem de moveis | 2846 | 1,000 | 1.450,0000 | 1.450,00 |
| AUTO MECÂNICA BRANSALES LTDA. - EPP | Pneu novo 1000 R 20- radial - 16 lonas - borrachudo misto (| 2843 | 8,000 | 1.178,5400 | 9.428,32 |
| AUTO MECANICA GASPARETTO LTDA | FILTRO DE ÓLEO DOBLÔ 1.8 16V | 2981 | 4,000 | 31,0000 | 124,00 |
| AUTO MECANICA GASPARETTO LTDA | FILTRO DE ÓLEO FIESTA 1.6 2014 | 2981 | 4,000 | 30,0000 | 120,00 |
| AUTO MECANICA GASPARETTO LTDA | FILTRO DE ÓLEO PARATI 1.8/ GOL 1.0 | 2981 | 4,000 | 32,0000 | 128,00 |
| AUTO MECANICA GASPARETTO LTDA | FILTRO DE ÓLEO SIENA 1.4 2011 | 2981 | 2,000 | 30,0000 | 60,00 |
| AUTO MECANICA GASPARETTO LTDA | ÓLEO PARA MOTOR 5W30 | 2981 | 40,000 | 35,0000 | 1.400,00 |
| AUTO MECANICA GASPARETTO LTDA | ÓLEO PARA MOTOR 5W40 | 2981 | 16,000 | 43,0000 | 688,00 |
| BEAGA TREINAMENTOS AGROPECUARIO LTDA - | Contratação de empresa especializada em treinamentos agropec | 2645 | 24,000 | 62,5000 | 1.500,00 |
| BETHA SISTEMAS LTDA | Hora Técnica para os serviços de suporte técnico e pós-impla | | 3,000 | 77,0900 | 231,27 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um | 2764 | 2,000 | 0,1100 | 0,22 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um | 299 | 15,000 | 0,1100 | 1,65 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Bastão de cola quente diâmetro de 10mm... | 2764 | 10,000 | 0,5700 | 5,70 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Bastão de cola quente diâmetro de 10mm... | 299 | 20,000 | 0,5700 | 11,40 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Binder cliques com 3cm de largura – médio, caixa com 12 unida | 1188 | 2,000 | 0,4000 | 0,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Binder cliques com 5cm de largura – grande, caixa com 12 unid | 1188 | 2,000 | 0,9500 | 1,90 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14 | 2764 | 20,000 | 0,7900 | 15,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14 | 2756 | 40,000 | 0,7900 | 31,60 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh | 2764 | 4,000 | 1,5600 | 6,24 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Caderno universitário 01 matéria espiral com 96 folhas, c | 2764 | 6,000 | 3,4700 | 20,82 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o | 1188 | 50,000 | 1,3900 | 69,50 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c | 299 | 7,000 | 6,5500 | 45,85 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Canetas para transparência ponta fina - diversas core | 2764 | 15,000 | 2,1400 | 32,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Canetas para transparência ponta fina - diversas cores | 1188 | 4,000 | 2,1400 | 8,56 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Canetas para transparência ponta grossa, diversas cores | 2756 | 15,000 | 1,2400 | 18,60 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de | 299 | 10,000 | 0,3200 | 3,20 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X | 299 | 10,000 | 0,5700 | 5,70 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO | 2764 | 60,000 | 1,2300 | 73,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9 | 2761 | 10,000 | 0,7900 | 7,90 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9 | 2764 | 25,000 | 0,7900 | 19,75 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9 | 2756 | 40,000 | 0,7900 | 31,60 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9 | 299 | 8,000 | 0,7900 | 6,32 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9 | 1188 | 10,000 | 0,7900 | 7,90 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Corretivo em fita 4,2mmx10m. | 1188 | 15,000 | 3,1600 | 47,40 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml | 2756 | 1,000 | 0,6900 | 0,69 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.; | 2758 | 20,000 | 0,6400 | 12,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.; | 2756 | 50,000 | 0,6400 | 32,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Emborracha EVA - Litrado diversas cores, medindo 450x600mm | 2761 | 10,000 | 2,9800 | 29,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Emborracha EVA - Litrado diversas cores, medindo 450x600mm | 2758 | 5,000 | 2,9800 | 14,90 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama | 1188 | 100,000 | 0,9800 | 98,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Envelope Pardo - medidas 23 x 16 | 2756 | 20,000 | 0,0600 | 1,20 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Envelope Pardo - medidas 23 x 16 | 1188 | 3.000,000 | 0,0600 | 180,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co | 2764 | 10,000 | 0,3900 | 3,90 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co | 2756 | 30,000 | 0,3900 | 11,70 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co | 299 | 2,000 | 0,3900 | 0,78 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita adesiva transparente em PVC 25mmX50m.. | 299 | 5,000 | 1,2400 | 6,20 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv | 2761 | 2,000 | 5,2700 | 10,54 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv | 2756 | 8,000 | 5,2700 | 42,16 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv | 299 | 2,000 | 5,2700 | 10,54 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv | 2764 | 1,000 | 1,9900 | 1,99 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv | 2756 | 3,000 | 1,9900 | 5,97 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv | 299 | 2,000 | 1,9900 | 3,98 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A | 299 | 20,000 | 1,7900 | 35,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Grampo para grampeador, cobreado, tamanho 26/6 com perfuração | 2764 | 12,000 | 2,6800 | 32,16 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma | 2758 | 3,000 | 0,4400 | 1,32 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma | 2764 | 20,000 | 0,4400 | 8,80 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma | 2756 | 25,000 | 0,4400 | 11,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Organizador de pasta suspensa com capacidade de armazenament | 299 | 2,000 | 44,5000 | 89,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel Craft – cor marrom – largura mínima 60 cm x gramatura | 299 | 120,000 | 0,3600 | 43,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores. | 2756 | 20,000 | 0,5500 | 11,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel Sulfito - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha | 299 | 15,000 | 3,8000 | 57,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X | 2758 | 2,000 | 9,9800 | 19,96 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X | 2764 | 15,000 | 9,9800 | 149,70 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X | 2756 | 15,000 | 9,9800 | 149,70 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X | 299 | 15,000 | 9,9800 | 149,70 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Pasta em L tamanho A4 na cor Transparent | 299 | 35,000 | 0,4400 | 15,40 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co | 299 | 5,000 | 1,9800 | 9,90 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão di | 299 | 2,000 | 11,1500 | 22,30 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Pistola manual para aplicação de cola quente p/ bastão diâ | 299 | 2,000 | 8,2500 | 16,50 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm, espes | 1188 | 400,000 | 0,2000 | 80,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m | 2761 | 1,000 | 5,4100 | 5,41 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m | 2764 | 2,000 | 5,4100 | 10,82 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo | 2764 | 2,000 | 118,0000 | 236,00 |
| BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI | Tinta Para Marcador De Quadro Branco - frasco com no mínimo | 2756 | 6,000 | 118,0000 | 708,00 |
| BOSSO ALUGUEL DE PALCOS E COBERTURAS L | Locação com montagem e desmontagem de Tendias em | 3027 | 2,000 | 1.205,0000 | 2.410,00 |
| BRITAGEM TRES RIOS LTDA - EPP | Brita número 0 1 e/ ou 02 | 1020 | 12,000 | 54,9500 | 659,40 |
| CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGIL | 1 (Um) posto de vigilância humana 24 horas de segunda a seg | | 8,000 | 1.023,6700 | 8.189,36 |
| COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP | Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 | 343 | 150,000 | 12,0000 | 1.800,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Adaptador 1/2" Rosca Macho Para Mangueira 1/2", | 1056 | 4,000 | 3,9100 | 15,64 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Adaptador de Rosca de 1/2 " Fêmea para Engate. | 1056 | 4,000 | 4,3000 | 17,20 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 20mm, | 1056 | 4,000 | 5,4900 | 21,96 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 25mm, | 1056 | 4,000 | 6,3700 | 25,48 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Arco de serra - cabo de poliestireno, fechado com arco tubul | 1052 | 1,000 | 13,5000 | 13,50 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Assento sanitário modelo universal na cor branca, material: r | 1056 | 10,000 | 15,9900 | 159,90 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Cadeado haste curta 30mm, | 1056 | 1,000 | 10,9800 | 10,98 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Cadeado haste curta 40mm, | 1056 | 1,000 | 16,0300 | 16,03 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Cadeado haste curta 50mm, | 1056 | 1,000 | 29,5200 | 29,52 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Cadeado haste longa 50mm. | 1056 | 1,000 | 38,9000 | 38,90 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3 | 2754 | 5,000 | 2,9600 | 14,80 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima | 2754 | 20,000 | 2,9200 | 58,40 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss | 1056 | 3,000 | 82,0000 | 246,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Caixa organizadora média alta com tampa multiuso, possui t | 1056 | 2,000 | 67,0000 | 134,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Caixa térmica com tampa e alça prática para carregar. | 1058 | 5,000 | 72,4000 | 362,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Caixa térmica com tampa em polietileno.Parede interna e exte | 1058 | 2,000 | 107,0000 | 214,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Chuveiro elétrico tensão nominal 220V, potência máxima 3000 | 1056 | 8,000 | 28,9000 | 231,20 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Cola instantânea para EVA, 20g | 300 | 1,000 | 2,4700 | 2,47 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Conector de porcelana tripolar para fio de 6 mm | 1056 | 8,000 | 3,8000 | 30,40 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Curva soldável 90º em PVC 20 mm | 1056 | 5,000 | 1,2500 | 6,25 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Dispensador de papel toalha em PVC , na cor branca, | 1056 | 2,000 | 48,0000 | 96,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Engate Rápido 1/2" com Rosca Fêmea de 1/2 ". | 1056 | 3,000 | 4,5000 | 13,50 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Faca peixeira 7", com lâmina lisa em aço inox | 1052 | 1,000 | 14,0000 | 14,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo | 2754 | 1,000 | 19,8900 | 19,89 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Fita Dupla face incolor 19 mm largura x 2m comprimento. Rolo | 300 | 3,000 | 19,8900 | 59,67 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Folha de isopor espessura 2cm medidas mínimas 100cmX5 | 1189 | 4,000 | 4,3500 | 17,40 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Joelho 90° PVC 25mm | 1056 | 5,000 | 0,3100 | 1,55 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Joelho 90° PVC 32mm | 1056 | 5,000 | 1,2100 | 6,05 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Joelho 90° Soldável 20mm x 1/2 | 1056 | 3,000 | 1,2500 | 3,75 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Joelho 90° Soldável 25mm | 1056 | 3,000 | 0,3100 | 0,93 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Joelho 90° Soldável 25mm x 1/2 | 1056 | 3,000 | 1,3600 | 4,08 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Kit completo de reparo com canopla para Válvula de Descarga | 1056 | 2,000 | 38,9000 | 77,80 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Lacre numerados tipo espinha de peixe fabricado em polipropi | 1189 | 5,000 | 13,7400 | 68,70 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Luva soldável de 20mm | 1056 | 3,000 | 0,2800 | 0,84 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Luva soldável de 25mm | 1056 | 3,000 | 0,3200 | 0,96 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Luva soldável de 40mm | 1056 | 3,000 | 1,7500 | 5,25 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Pá cortadeira forjada em aço com cabo madeira de lei compri | 1052 | 1,000 | 18,1400 | 18,14 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Pasta catálogo c/ 100 env. Médio com 4 parafusos de metal, | 300 | 8,000 | 20,7000 | 165,60 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela | 2754 | 4,000 | 3,0000 | 12,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela | 300 | 1,000 | 3,0000 | 3,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela | 1189 | 40,000 | 3,0000 | 120,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Pilhas Alcalinas LR 4 | 1189 | 20,000 | 0,4400 | 8,80 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Placa adesiva sinalizadora "FEMININO", medidas 15 X 20 cm, | 1056 | 1,000 | 22,5000 | 22,50 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Placa adesiva sinalizadora "MASCULINO", medidas 15 X 20 c | 1056 | 1,000 | 22,5000 | 22,50 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Ralo quadrado em inox tamanho 10 cm x 10 cm, grelha com fech | 1056 | 3,000 | 14,0000 | 42,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Ralo quadrado em inox tamanho 15 cm x 15 cm, grelha com fech | 1056 | 3,000 | 19,0000 | 57,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Ralo redondo em inox tamanho 10 cm x 10 cm, grelha com fecho | 1056 | 3,000 | 16,5000 | 49,50 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Ralo redondo em inox tamanho 15 cm x 15 cm, grelha com fecho | 1056 | 3,000 | 19,0000 | 57,00 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Regulador de gás com saída para mangueira e | 1056 | 2,000 | 16,9900 | 33,98 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Silicone incolor para uso geral, peso líquido de 280g.; | 1056 | 1,000 | 10,0400 | 10,04 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Suporte para livros bibliocanto, com 2, em metal | 300 | 3,000 | 19,7000 | 59,10 |
| COMERCIAL VITORIA LTDA - ME | Torneira em PVC para Tanque com 15cm, bitola de 1/2", | 1056 | 1,000 | 4,6500 | 4,65 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente | 2744 | 6,000 | 2,7900 | 16,74 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente | 2737 | 15,000 | 2,7900 | 41,85 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper | 2744 | 20,000 | 0,3600 | 7,20 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | Espunja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper | 2725 | 120,000 | 0,3600 | 43,20 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM | 2744 | 24,000 | 1,4500 | 34,80 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM | 2737 | 24,000 | 1,4500 | 34,80 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTO | PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM | 2725 | 24,000 | 1,4500 | 34,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM | 2717 | 120,000 | 1,4500 | 174,00 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM | 2999 | 24,000 | 1,4500 | 34,80 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição: | 2744 | 2,000 | 2,7400 | 5,48 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição: | 2737 | 1,000 | 2,7400 | 2,74 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição: | 2725 | 2,000 | 2,7400 | 5,48 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição: | 2717 | 2,000 | 2,7400 | 5,48 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | Sabão em pasta biodegradavel, com 500gr. Composição: | 2836 | 12,000 | 2,7400 | 32,88 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, | 2744 | 2,000 | 11,4000 | 22,80 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, | 2737 | 3,000 | 11,4000 | 34,20 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, | 2725 | 5,000 | 11,4000 | 57,00 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, | 2717 | 5,000 | 11,4000 | 57,00 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, | 2836 | 2,000 | 11,4000 | 22,80 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, | 2999 | 1,000 | 11,4000 | 11,40 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0 | 2744 | 6,000 | 5,3800 | 32,28 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0 | 2737 | 8,000 | 5,3800 | 43,04 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0 | 2725 | 15,000 | 5,3800 | 80,70 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0 | 2717 | 15,000 | 5,3800 | 80,70 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0 | 2836 | 20,000 | 5,3800 | 107,60 |
| COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0 | 2999 | 3,000 | 5,3800 | 16,14 |
| CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m | 327 | 40,000 | 19,7900 | 791,60 |
| CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m | 328 | 38,000 | 19,7900 | 752,02 |
| CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m | 329 | 50,000 | 19,7900 | 989,50 |
| CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín | 325 | 97,000 | 37,6900 | 3.655,93 |
| CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER | Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín | 326 | 18,000 | 37,6900 | 678,42 |
| CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME | Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação flui | 357 | 330,000 | 4,6700 | 1.541,10 |
| CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME | Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva- | 335 | 694,000 | 21,7310 | 15.081,31 |
| CONSTRUTORA CRA EIRELI - ME | Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas, | 356 | 345,000 | 4,6700 | 1.611,15 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Admissional. | | 2,000 | 30,0000 | 60,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Admissional. | | 10,000 | 30,0000 | 300,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Admissional. | | 12,000 | 30,0000 | 360,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Admissional. | | 4,000 | 30,0000 | 120,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Admissional. | | 8,000 | 30,0000 | 240,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Admissional. | | 1,000 | 30,0000 | 30,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Clínico (preenchimento de CAT) | | 2,000 | 68,0000 | 136,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Clínico (preenchimento de CAT) | | 1,000 | 68,0000 | 68,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Clínico (preenchimento de CAT) | | 2,000 | 68,0000 | 136,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame de Retorno ao Trabalho. | | 5,000 | 30,0000 | 150,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame de Retorno ao Trabalho. | | 6,000 | 30,0000 | 180,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame de Retorno ao Trabalho. | | 10,000 | 30,0000 | 300,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Demissional. | | 20,000 | 30,0000 | 600,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Demissional. | | 4,000 | 30,0000 | 120,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Demissional. | | 2,000 | 30,0000 | 60,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Demissional. | | 20,000 | 30,0000 | 600,00 |
| CONSULTÓRIO MÉDICO R J GUINDANI LTDA | Exame Demissional. | | 4,000 | 30,0000 | 120,00 |
| CP COMERCIAL S/A | Pneu novo radial 175/70 R13 - corsa, vivace,saveiro,, celt | 2670 | 4,000 | 150,0000 | 600,00 |
| DABLIUVE ADMINISTRADORA LTDA | Locação de imóvel matriculado sob o nº 21.915 | | 8,000 | 10.205,0000 | 81.640,00 |
| DALMIRO VISCAI | CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto desidra | 2641 | 11,060 | 248,3300 | 2.746,53 |
| DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF | Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300mm | 2820 | 1,000 | 38,1900 | 38,19 |
| DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF | Conector RJ45 fêmea CAT5e Keystone | 2820 | 12,000 | 9,2000 | 110,40 |
| DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF | Espelho 4x2 para tomadas embutidas com até 2 Saídas | 2820 | 4,000 | 3,0000 | 12,00 |
| DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF | Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19" com 01 Régua de Tom | 2973 | 1,000 | 343,4700 | 343,47 |
| DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF | Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e | 2820 | 24,000 | 12,0000 | 288,00 |
| DATAVOX TELEINFORMÁTICA E INFRAESTRUTUF | Patch Panel 24 portas RJ45 1U | 2820 | 1,000 | 200,0000 | 200,00 |
| DISMACENTER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓ | CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em aço, | 2960 | 3,000 | 319,0000 | 957,00 |
| DURALINE TECNOLOGIA LTDA - EPP | Licença FQC-09131 MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL FULL ESD | 2886 | 1,000 | 750,0000 | 750,00 |
| ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF | LIMPADOR MULTI-USO C/ 500ML, VARIAS FRAGANCIAS. | 292 | 10,000 | 1,2900 | 12,90 |
| ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF | SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200 | 2835 | 15,000 | 1,7000 | 25,50 |
| ECO COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIF | SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200 | 292 | 10,000 | 1,7000 | 17,00 |
| EDITORA DO VALE LTDA | credenciamento de empresa especializada na publicação de jo | 2892 | 0,035 | 60.000,0000 | 2.100,00 |
| ENIO ELDO SCHEIDT | ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fre | 2642 | 440,000 | 1,4900 | 655,60 |
| ENIO ELDO SCHEIDT | ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho | 2642 | 16,000 | 1,9900 | 31,84 |
| ENIO ELDO SCHEIDT | PEPINO MÉDIO PARA SALADA - produto fresco, de boa | 2642 | 102,000 | 2,5200 | 257,04 |
| ENIO ELDO SCHEIDT | VAGEM - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio, | 2642 | 85,000 | 5,5600 | 472,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d | 2998 | 12,000 | 3,9000 | 46,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d | 2996 | 16,000 | 3,9000 | 62,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d | 2997 | 8,000 | 3,9000 | 31,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d | 2992 | 4,000 | 3,9000 | 15,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca | 2990 | 70,000 | 3,0000 | 210,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca | 2991 | 27,000 | 3,0000 | 81,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca | 2998 | 56,000 | 3,0000 | 168,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca | 2996 | 40,000 | 3,0000 | 120,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca | 2997 | 24,000 | 3,0000 | 72,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca | 2992 | 12,000 | 3,0000 | 36,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve | 2786 | 3,000 | 3,0800 | 9,24 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de | 2786 | 30,000 | 14,3500 | 430,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de | 2793 | 10,000 | 14,3500 | 143,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de | 2789 | 25,000 | 14,3500 | 358,75 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de | 2785 | 10,000 | 14,3500 | 143,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de | 2784 | 2,000 | 14,3500 | 28,70 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras. | 2990 | 5,400 | 13,3000 | 71,82 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras. | 2991 | 5,400 | 13,3000 | 71,82 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras. | 2998 | 2,000 | 13,3000 | 26,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras. | 2996 | 1,000 | 13,3000 | 13,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras. | 2997 | 0,600 | 13,3000 | 7,98 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras. | 2992 | 1,200 | 13,3000 | 15,96 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente | 2772 | 56,000 | 18,1500 | 1.016,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente | 2773 | 24,000 | 18,1500 | 435,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long | 2786 | 7,000 | 3,2900 | 23,03 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c | 2789 | 4,000 | 3,1800 | 12,72 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c | 2785 | 2,000 | 3,1800 | 6,36 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças | 2998 | 6,000 | 0,9000 | 5,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças | 2996 | 4,000 | 0,9000 | 3,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças | 2997 | 6,000 | 0,9000 | 5,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças | 2992 | 2,000 | 0,9000 | 1,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da | 2990 | 173,000 | 1,0000 | 173,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da | 2991 | 122,000 | 1,0000 | 122,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da | 2998 | 155,000 | 1,0000 | 155,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da | 2996 | 80,000 | 1,0000 | 80,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da | 2997 | 40,000 | 1,0000 | 40,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da | 2992 | 40,000 | 1,0000 | 40,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing | 2786 | 2,000 | 6,6900 | 13,38 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing | 2793 | 1,000 | 6,6900 | 6,69 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o | 2990 | 20,000 | 1,0000 | 20,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o | 2991 | 17,000 | 1,0000 | 17,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o | 2998 | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o | 2996 | 12,000 | 1,0000 | 12,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o | 2997 | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BETERRABA - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças o | 2992 | 3,000 | 1,0000 | 3,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE | 2786 | 1,000 | 6,9800 | 6,98 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE | 2793 | 2,000 | 6,9800 | 13,96 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN EM SUA COMPOSIÇÃO - EMBALAGE | 2783 | 1,000 | 6,9800 | 6,98 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 | 2786 | 7,000 | 5,5500 | 38,85 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 | 2793 | 2,000 | 5,5500 | 11,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 | 2789 | 8,000 | 5,5500 | 44,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 | 2785 | 6,000 | 5,5500 | 33,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 | 2784 | 3,000 | 5,5500 | 16,65 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370 | 2783 | 1,000 | 5,5500 | 5,55 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2786 | 43,000 | 5,0000 | 215,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2793 | 19,000 | 5,0000 | 95,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2789 | 3,000 | 5,0000 | 15,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2785 | 2,000 | 5,0000 | 10,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2784 | 3,000 | 5,0000 | 15,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2783 | 2,000 | 5,0000 | 10,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO | 2786 | 4,000 | 9,2100 | 36,84 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SABOR LARANJA E MEL | 2786 | 2,000 | 9,2100 | 18,42 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD | 2786 | 3,000 | 9,5500 | 28,65 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, SEM GLÚTEN, SEM LEITE E DERIVAD | 2783 | 1,000 | 9,5500 | 9,55 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. | 2775 | 4,000 | 30,5000 | 122,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. | 2774 | 6,000 | 30,5000 | 183,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. | 2777 | 2,000 | 30,5000 | 61,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo | 2750 | 12,000 | 2,2000 | 26,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo | 2740 | 3,000 | 2,2000 | 6,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo | 2743 | 3,000 | 2,2000 | 6,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo | 2734 | 4,000 | 2,2000 | 8,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr | 2772 | 88,000 | 16,4000 | 1.443,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr | 2773 | 50,000 | 16,4000 | 820,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr | 2775 | 20,000 | 16,4000 | 328,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr | 2776 | 10,000 | 16,4000 | 164,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr | 2774 | 10,000 | 16,4000 | 164,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr | 2777 | 6,000 | 16,4000 | 98,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó | 2786 | 2,000 | 2,6500 | 5,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó | 2784 | 2,000 | 2,6500 | 5,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí | 2786 | 9,000 | 3,7800 | 34,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí | 2785 | 1,000 | 3,7800 | 3,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí | 2783 | 1,000 | 3,7800 | 3,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al | 2990 | 148,000 | 2,2000 | 325,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al | 2991 | 90,000 | 2,2000 | 198,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al | 2998 | 20,000 | 2,2000 | 44,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al | 2996 | 16,000 | 2,2000 | 35,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al | 2997 | 8,000 | 2,2000 | 17,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al | 2992 | 4,000 | 2,2000 | 8,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2772 | 86,000 | 22,9000 | 1.969,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2773 | 26,000 | 22,9000 | 595,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2775 | 18,000 | 22,9000 | 412,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2776 | 10,000 | 22,9000 | 229,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2774 | 10,000 | 22,9000 | 229,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2777 | 6,000 | 22,9000 | 137,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2772 | 49,000 | 15,7500 | 771,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2773 | 15,000 | 15,7500 | 236,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2775 | 6,000 | 15,7500 | 94,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2776 | 10,000 | 15,7500 | 157,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2774 | 8,000 | 15,7500 | 126,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO | 2777 | 2,000 | 15,7500 | 31,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade | 2990 | 62,000 | 1,0000 | 62,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade | 2991 | 26,000 | 1,0000 | 26,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade | 2998 | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade | 2996 | 12,000 | 1,0000 | 12,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade | 2997 | 3,000 | 1,0000 | 3,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade | 2992 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2789 | 4,000 | 3,3500 | 13,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2785 | 2,000 | 3,3500 | 6,70 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2784 | 2,000 | 3,3500 | 6,70 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al | 2789 | 5,000 | 7,9500 | 39,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al | 2785 | 1,000 | 7,9500 | 7,95 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al | 2784 | 3,000 | 7,9500 | 23,85 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al | 2783 | 2,000 | 7,9500 | 15,90 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2786 | 10,000 | 3,8000 | 38,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2789 | 3,000 | 3,8000 | 11,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2785 | 2,000 | 3,8000 | 7,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2784 | 4,000 | 3,8000 | 15,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2783 | 2,000 | 3,8000 | 7,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não | 2786 | 10,000 | 3,7500 | 37,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não | 2789 | 3,000 | 3,7500 | 11,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não | 2785 | 2,000 | 3,7500 | 7,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não | 2784 | 4,000 | 3,7500 | 15,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não | 2783 | 2,000 | 3,7500 | 7,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres | 2789 | 3,000 | 5,6900 | 17,07 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres | 2785 | 1,000 | 5,6900 | 5,69 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres | 2784 | 6,000 | 5,6900 | 34,14 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres | 2783 | 2,000 | 5,6900 | 11,38 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2786 | 1,000 | 6,0100 | 6,01 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2789 | 3,000 | 6,0100 | 18,03 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2785 | 1,000 | 6,0100 | 6,01 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2784 | 6,000 | 6,0100 | 36,06 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2783 | 2,000 | 6,0100 | 12,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício | 2786 | 12,000 | 15,3900 | 184,68 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício | 2793 | 4,000 | 15,3900 | 61,56 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício | 2789 | 2,000 | 15,3900 | 30,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício | 2785 | 1,000 | 15,3900 | 15,39 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme | 2990 | 58,000 | 1,0000 | 58,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme | 2991 | 28,000 | 1,0000 | 28,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme | 2998 | 12,000 | 1,0000 | 12,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme | 2996 | 16,000 | 1,0000 | 16,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme | 2997 | 4,000 | 1,0000 | 4,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme | 2992 | 4,000 | 1,0000 | 4,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG | 2786 | 2,000 | 4,6000 | 9,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG | 2789 | 2,000 | 4,6000 | 9,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG | 2784 | 1,000 | 4,6000 | 4,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin | 2786 | 8,000 | 6,6000 | 52,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin | 2793 | 4,000 | 6,6000 | 26,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin | 2789 | 2,000 | 6,6000 | 13,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin | 2785 | 3,000 | 6,6000 | 19,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin | 2784 | 1,000 | 6,6000 | 6,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar | 2786 | 4,000 | 3,3900 | 13,56 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar | 2793 | 2,000 | 3,3900 | 6,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar | 2785 | 1,000 | 3,3900 | 3,39 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COMINHO MOÍDO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresentar | 2784 | 2,000 | 3,3900 | 6,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p | 2990 | 82,000 | 1,7000 | 139,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p | 2991 | 30,000 | 1,7000 | 51,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p | 2998 | 24,000 | 1,7000 | 40,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p | 2996 | 16,000 | 1,7000 | 27,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p | 2997 | 24,000 | 1,7000 | 40,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p | 2992 | 4,000 | 1,7000 | 6,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S | 2772 | 106,000 | 7,2000 | 763,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S | 2773 | 28,000 | 7,2000 | 201,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S | 2775 | 10,000 | 7,2000 | 72,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S | 2776 | 3,000 | 7,2000 | 21,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S | 2774 | 6,000 | 7,2000 | 43,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S | 2777 | 4,000 | 7,2000 | 28,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª | 2775 | 15,000 | 12,9500 | 194,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª | 2776 | 8,000 | 12,9500 | 103,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª | 2774 | 10,000 | 12,9500 | 129,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª | 2777 | 4,000 | 12,9500 | 51,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido | 2785 | 2,000 | 4,0700 | 8,14 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G | 2786 | 7,000 | 4,7500 | 33,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G | 2793 | 4,000 | 4,7500 | 19,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G | 2789 | 3,000 | 4,7500 | 14,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G | 2785 | 1,000 | 4,7500 | 4,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 | 2786 | 16,000 | 4,7500 | 76,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 | 2793 | 4,000 | 4,7500 | 19,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 | 2789 | 3,000 | 4,7500 | 14,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 | 2785 | 1,000 | 4,7500 | 4,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur | 2785 | 1,000 | 4,7500 | 4,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f | 2786 | 16,000 | 3,7800 | 60,48 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f | 2789 | 4,000 | 3,7800 | 15,12 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f | 2785 | 10,000 | 3,7800 | 37,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Farinha f | 2783 | 2,000 | 3,7800 | 7,56 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O | 2786 | 4,000 | 4,0700 | 16,28 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE - EMBALAGEM COM 500 G. própr | 2784 | 1,000 | 5,0500 | 5,05 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes: | 2789 | 3,000 | 8,2400 | 24,72 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes: | 2785 | 2,000 | 8,2400 | 16,48 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes: | 2784 | 4,000 | 8,2400 | 32,96 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In | 2784 | 1,000 | 6,6900 | 6,69 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I | 2786 | 12,000 | 4,7000 | 56,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I | 2789 | 3,000 | 4,7000 | 14,10 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I | 2785 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I | 2784 | 3,000 | 4,7000 | 14,10 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I | 2783 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM | 2772 | 20,000 | 7,1700 | 143,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM | 2773 | 5,000 | 7,1700 | 35,85 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM | 2777 | 1,000 | 7,1700 | 7,17 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali | 2784 | 4,000 | 7,6600 | 30,64 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D | 2786 | 11,000 | 2,2800 | 25,08 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D | 2793 | 1,000 | 2,2800 | 2,28 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D | 2785 | 2,000 | 2,2800 | 4,56 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | FOLHAS DE LOURO DESIDRATADAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. D | 2784 | 3,000 | 2,2800 | 6,84 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada | | 39,000 | 8,0000 | 312,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con | 2785 | 1,000 | 12,0500 | 12,05 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres | 2793 | 1,000 | 3,4900 | 3,49 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | HORTELÃ DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apres | 2783 | 1,000 | 3,4900 | 3,49 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL | 2998 | 120,000 | 6,9200 | 830,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL | 2996 | 52,000 | 6,9200 | 359,84 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL | 2997 | 30,000 | 6,9200 | 207,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL | 2992 | 12,000 | 6,9200 | 83,04 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2998 | 4,000 | 4,1700 | 16,68 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2996 | 8,000 | 4,1700 | 33,36 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2997 | 6,000 | 4,1700 | 25,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2992 | 6,000 | 4,1700 | 25,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2997 | 8,000 | 1,7500 | 14,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2990 | 51,000 | 1,2000 | 61,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2991 | 42,000 | 1,2000 | 50,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2998 | 140,000 | 1,2000 | 168,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2996 | 64,000 | 1,2000 | 76,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2997 | 14,000 | 1,2000 | 16,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen | 2992 | 40,000 | 1,2000 | 48,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap | 2789 | 120,000 | 3,3900 | 406,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap | 2785 | 108,000 | 3,3900 | 366,12 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap | 2784 | 36,000 | 3,3900 | 122,04 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap | 2783 | 45,000 | 3,3900 | 152,55 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S | 2786 | 9,000 | 7,6600 | 68,94 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S | 2793 | 14,000 | 7,6600 | 107,24 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S | 2789 | 8,000 | 7,6600 | 61,28 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S | 2785 | 12,000 | 7,6600 | 91,92 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S | 2784 | 4,000 | 7,6600 | 30,64 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S | 2783 | 2,000 | 7,6600 | 15,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta | 2990 | 14,000 | 2,5000 | 35,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta | 2991 | 0,500 | 2,5000 | 1,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta | 2998 | 2,000 | 2,5000 | 5,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta | 2996 | 4,000 | 2,5000 | 10,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta | 2997 | 2,000 | 2,5000 | 5,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta | 2992 | 2,000 | 2,5000 | 5,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10 | 2750 | 28,000 | 10,4500 | 292,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10 | 2740 | 25,000 | 10,4500 | 261,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10 | 2743 | 25,000 | 10,4500 | 261,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10 | 2734 | 30,000 | 10,4500 | 313,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHO P - M - G - CAIXA COM 10 | 2721 | 24,000 | 10,4500 | 250,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV | 2750 | 25,000 | 1,3300 | 33,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV | 2740 | 2,000 | 1,3300 | 2,66 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV | 2743 | 4,000 | 1,3300 | 5,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV | 2734 | 4,000 | 1,3300 | 5,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV | 2721 | 18,000 | 1,3300 | 23,94 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU | 2750 | 35,000 | 1,3300 | 46,55 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU | 2740 | 6,000 | 1,3300 | 7,98 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU | 2743 | 6,000 | 1,3300 | 7,98 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU | 2734 | 10,000 | 1,3300 | 13,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU | 2721 | 36,000 | 1,3300 | 47,88 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD | 2750 | 26,000 | 1,3300 | 34,58 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD | 2740 | 2,000 | 1,3300 | 2,66 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD | 2743 | 2,000 | 1,3300 | 2,66 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD | 2734 | 8,000 | 1,3300 | 10,64 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD | 2721 | 24,000 | 1,3300 | 31,92 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500 | 2786 | 9,000 | 3,3900 | 30,51 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500 | 2785 | 2,000 | 3,3900 | 6,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO DE ARROZ SEM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500 | 2783 | 1,000 | 3,3900 | 3,39 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2786 | 23,000 | 4,0700 | 93,61 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2793 | 12,000 | 4,0700 | 48,84 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2789 | 4,000 | 4,0700 | 16,28 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2785 | 4,000 | 4,0700 | 16,28 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2784 | 8,000 | 4,0700 | 32,56 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2783 | 3,000 | 4,0700 | 12,21 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2786 | 13,000 | 3,9400 | 51,22 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2793 | 20,000 | 3,9400 | 78,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2785 | 8,000 | 3,9400 | 31,52 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2784 | 8,000 | 3,9400 | 31,52 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr | 2783 | 2,000 | 3,9400 | 7,88 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2786 | 27,000 | 3,7200 | 100,44 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2793 | 8,000 | 3,7200 | 29,76 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2789 | 6,000 | 3,7200 | 22,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2785 | 3,000 | 3,7200 | 11,16 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2784 | 6,000 | 3,7200 | 22,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2783 | 2,000 | 3,7200 | 7,44 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2786 | 64,000 | 4,2900 | 274,56 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2793 | 38,000 | 4,2900 | 163,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2789 | 6,000 | 4,2900 | 25,74 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2785 | 8,000 | 4,2900 | 34,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2784 | 2,000 | 4,2900 | 8,58 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In | 2783 | 2,000 | 4,2900 | 8,58 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing | 2786 | 29,000 | 3,7400 | 108,46 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing | 2789 | 6,000 | 3,7400 | 22,44 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing | 2784 | 6,000 | 3,7400 | 22,44 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2990 | 8,000 | 1,4500 | 11,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2998 | 8,000 | 1,4500 | 11,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2996 | 20,000 | 1,4500 | 29,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2997 | 24,000 | 1,4500 | 34,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2992 | 4,000 | 1,4500 | 5,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres | 2990 | 4,000 | 1,9500 | 7,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres | 2998 | 12,000 | 1,9500 | 23,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres | 2996 | 8,000 | 1,9500 | 15,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres | 2997 | 24,000 | 1,9500 | 46,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres | 2992 | 4,000 | 1,9500 | 7,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap | 2786 | 9,000 | 2,7500 | 24,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap | 2793 | 2,000 | 2,7500 | 5,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap | 2785 | 2,000 | 2,7500 | 5,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MANJERICÃO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve ap | 2784 | 3,000 | 2,7500 | 8,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição | 2786 | 11,000 | 5,0400 | 55,44 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição | 2789 | 3,000 | 5,0400 | 15,12 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa | 2990 | 37,000 | 1,9000 | 70,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa | 2991 | 19,000 | 1,9000 | 36,10 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa | 2998 | 6,000 | 1,9000 | 11,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa | 2996 | 6,000 | 1,9000 | 11,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa | 2997 | 8,000 | 1,9000 | 15,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa | 2992 | 4,000 | 1,9000 | 7,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala | 2990 | 4,000 | 0,8500 | 3,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala | 2998 | 4,000 | 0,8500 | 3,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala | 2996 | 12,000 | 0,8500 | 10,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala | 2997 | 2,000 | 0,8500 | 1,70 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala | 2992 | 1,000 | 0,8500 | 0,85 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr | 2786 | 1,000 | 9,6000 | 9,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve apr | 2793 | 1,000 | 9,6000 | 9,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion | 2990 | 36,000 | 3,2000 | 115,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion | 2991 | 27,000 | 3,2000 | 86,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion | 2998 | 12,000 | 3,2000 | 38,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion | 2996 | 8,000 | 3,2000 | 25,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion | 2997 | 8,000 | 3,2000 | 25,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion | 2992 | 4,000 | 3,2000 | 12,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA | 2772 | 55,000 | 20,6500 | 1.135,75 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA | 2773 | 24,000 | 20,6500 | 495,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA | 2775 | 12,000 | 20,6500 | 247,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA | 2776 | 10,000 | 20,6500 | 206,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA | 2774 | 8,000 | 20,6500 | 165,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA | 2777 | 6,000 | 20,6500 | 123,90 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing | 2789 | 18,000 | 5,0400 | 90,72 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing | 2785 | 10,000 | 5,0400 | 50,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing | 2784 | 8,000 | 5,0400 | 40,32 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing | 2783 | 6,000 | 5,0400 | 30,24 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 2750 | 52,000 | 42,9300 | 2.232,36 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 2740 | 12,000 | 42,9300 | 515,16 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 2743 | 10,000 | 42,9300 | 429,30 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 2734 | 8,000 | 42,9300 | 343,44 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 2721 | 28,000 | 42,9300 | 1.202,04 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 2943 | 3,000 | 42,9300 | 128,79 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT | 1193 | 12,000 | 42,9300 | 515,16 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres | 2786 | 10,000 | 3,2900 | 32,90 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres | 2793 | 1,000 | 3,2900 | 3,29 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres | 2785 | 1,000 | 3,2900 | 3,29 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres | 2784 | 3,000 | 3,2900 | 9,87 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÁPRICA DOCE EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apres | 2783 | 1,000 | 3,2900 | 3,29 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD | 2772 | 69,000 | 15,2000 | 1.048,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD | 2773 | 33,000 | 15,2000 | 501,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD | 2775 | 2,000 | 15,2000 | 30,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD | 2776 | 10,000 | 15,2000 | 152,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD | 2774 | 8,000 | 15,2000 | 121,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD | 2777 | 2,000 | 15,2000 | 30,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi | 2990 | 12,000 | 1,3000 | 15,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi | 2998 | 24,000 | 1,3000 | 31,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi | 2996 | 16,000 | 1,3000 | 20,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi | 2997 | 12,000 | 1,3000 | 15,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi | 2992 | 8,000 | 1,3000 | 10,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2998 | 20,000 | 5,9000 | 118,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2996 | 16,000 | 5,9000 | 94,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2997 | 12,000 | 5,9000 | 70,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a | 2992 | 4,000 | 5,9000 | 23,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c | 2786 | 1,000 | 12,0200 | 12,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c | 2789 | 2,000 | 12,0200 | 24,04 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c | 2785 | 2,000 | 12,0200 | 24,04 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c | 2783 | 1,000 | 12,0200 | 12,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con | 2785 | 1,000 | 12,0200 | 12,02 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con | 2784 | 4,000 | 12,0200 | 48,08 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D | 2789 | 20,000 | 2,0000 | 40,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D | 2783 | 10,000 | 2,0000 | 20,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da | 2786 | 1,000 | 6,0100 | 6,01 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM | 2786 | 2,000 | 9,8900 | 19,78 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM | 2785 | 1,000 | 9,8900 | 9,89 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai | 2990 | 34,000 | 11,0000 | 374,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai | 2991 | 18,000 | 11,0000 | 198,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai | 2998 | 10,000 | 11,0000 | 110,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai | 2996 | 4,000 | 11,0000 | 44,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai | 2997 | 4,000 | 11,0000 | 44,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto ai | 2992 | 2,000 | 11,0000 | 22,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s | 2990 | 33,000 | 1,4000 | 46,20 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s | 2991 | 10,000 | 1,4000 | 14,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s | 2998 | 2,000 | 1,4000 | 2,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s | 2996 | 4,000 | 1,4000 | 5,60 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s | 2997 | 2,000 | 1,4000 | 2,80 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s | 2992 | 1,000 | 1,4000 | 1,40 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se | 2990 | 2,000 | 1,7500 | 3,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se | 2998 | 2,000 | 1,7500 | 3,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se | 2996 | 2,000 | 1,7500 | 3,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se | 2997 | 2,000 | 1,7500 | 3,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons | 2786 | 45,000 | 4,7500 | 213,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons | 2789 | 30,000 | 4,7500 | 142,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons | 2785 | 15,000 | 4,7500 | 71,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons | 2784 | 10,000 | 4,7500 | 47,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 80 A 200 G. Devem cons | 2783 | 6,000 | 4,7500 | 28,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class | 2789 | 2,000 | 4,7500 | 9,50 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class | 2783 | 1,000 | 4,7500 | 4,75 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa | 2786 | 24,000 | 1,4900 | 35,76 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa | 2793 | 8,000 | 1,4900 | 11,92 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa | 2789 | 6,000 | 1,4900 | 8,94 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa | 2785 | 5,000 | 1,4900 | 7,45 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa | 2784 | 8,000 | 1,4900 | 11,92 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa | 2783 | 1,000 | 1,4900 | 1,49 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese | 2786 | 11,000 | 3,2900 | 36,19 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese | 2793 | 2,000 | 3,2900 | 6,58 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese | 2789 | 2,000 | 3,2900 | 6,58 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese | 2784 | 3,000 | 3,2900 | 9,87 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | SÁLVIA DESIDRATADA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve aprese | 2783 | 1,000 | 3,2900 | 3,29 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação | 2990 | 109,000 | 1,2500 | 136,25 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação | 2991 | 64,000 | 1,2500 | 80,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação | 2998 | 40,000 | 1,2500 | 50,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação | 2996 | 24,000 | 1,2500 | 30,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação | 2997 | 24,000 | 1,2500 | 30,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme. boa apresentação | 2992 | 12,000 | 1,2500 | 15,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar | 2990 | 14,000 | 5,0000 | 70,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar | 2991 | 3,000 | 5,0000 | 15,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar | 2998 | 4,000 | 5,0000 | 20,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar | 2996 | 6,000 | 5,0000 | 30,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar | 2997 | 6,000 | 5,0000 | 30,00 |
| FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP | VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar | 2992 | 3,000 | 5,0000 | 15,00 |
| G.MAIOCHI E CIA.LTDA | Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza | 2620 | 3,000 | 299,2500 | 897,75 |
| G.MAIOCHI E CIA.LTDA | Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot | 2620 | 30,000 | 1,7900 | 53,70 |
| GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968 | Serviço de sonorização móvel (Carro de som, com gravaç | 1073 | 10,000 | 17,8000 | 178,00 |
| GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP | Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant | 3046 | 12,940 | 69,0000 | 892,86 |
| GHM SERVICOS E PECAS EIRELI - EPP | VALOR COM DESCONTO PARTE ROTANTE E EMBUCHAMENTO | 3045 | 0,055 | 40.000,0000 | 2.200,00 |
| GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50 | 1074 | 20,000 | 19,4000 | 388,00 |
| GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Carteirinha de Hipertensos e Diabéticos nas medidas 19 cm la | 1186 | 500,000 | 5,3700 | 2.685,00 |
| GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA | Envelope 240x340mm na cor branca - 3x0 | 1186 | 2.000,000 | 1,5700 | 3.140,00 |
| IFCS ESQUADRIAS DE FERRO LTDA | 01 portão basculante com estrutura em aço galvanizado e | 2980 | 1,000 | 5.450,0000 | 5.450,00 |
| INFOPLAN LTDA - ME | Switch 24 portas | 3457 | 1,000 | 285,0000 | 285,00 |
| J PONTES CONSTRUCOES E REFORMAS EIRELI | Seviço de Capina e Varrição Manual | 2617 | 185,000 | 18,0000 | 3.330,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 3056 | 300,000 | 1,9200 | 576,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 3054 | 200,000 | 1,9200 | 384,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 3052 | 100,000 | 1,9200 | 192,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 3050 | 100,000 | 1,9200 | 192,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 3048 | 100,000 | 1,9200 | 192,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 3029 | 100,000 | 1,9200 | 192,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Copo descartável para água em poliestireno branco, | 1197 | 100,000 | 1,9200 | 192,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Lixeira plástica com pedal. Capacidade minima 100 litros, | 3049 | 1,000 | 97,8800 | 97,88 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | Lixeira plástica com pedal. Capacidade minima 100 litros, | 354 | 1,000 | 97,8800 | 97,88 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE, PARA TOALHEIRO, F | 1197 | 25,000 | 29,9000 | 747,50 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 2834 | 20,000 | 24,9000 | 498,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 3057 | 30,000 | 24,9000 | 747,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 3055 | 45,000 | 24,9000 | 1.120,50 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 3053 | 20,000 | 24,9000 | 498,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 3051 | 12,000 | 24,9000 | 298,80 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 3049 | 10,000 | 24,9000 | 249,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 3028 | 10,000 | 24,9000 | 249,00 |
| J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP | PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES BRANCO PARA TOALHEIRO, FOLHAS CO | 354 | 10,000 | 24,9000 | 249,00 |
| JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA | Equipe de Arbitragem para Jogos de Futebol do Campeonato Mun | 3000 | 9,000 | 275,0000 | 2.475,00 |
| JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA | Equipe de Arbitragem para o Jogos de Futebol de Campo - Camp | 2844 | 26,000 | 445,0000 | 11.570,00 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Filtro combustível - fluence DYN20A - ano 2013 | 2659 | 1,000 | 17,5000 | 17,50 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Filtro combustível - UP TAKE MA - ano 2013 | 2875 | 1,000 | 27,1000 | 27,10 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Filtro de ar - fluence DYN20A - ano 2013 | 2659 | 1,000 | 54,0000 | 54,00 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Filtro de ar - UP TAKE MA - ano 2013 | 2875 | 1,000 | 45,1000 | 45,10 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Filtro lubrificante - fluence DYN20A - ano 2013 | 2659 | 1,000 | 30,7900 | 30,79 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Filtro lubrificante - UP TAKE MA - ano 2013 | 2875 | 1,000 | 28,2000 | 28,20 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l | 2659 | 4,000 | 36,2900 | 145,16 |
| JARAGUA PNEUS LTDA - EPP | Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l | 2875 | 4,000 | 36,2900 | 145,16 |
| JOÃO LUIS BRUMULLER | BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade | 2636 | 2.190,000 | 1,5400 | 3.372,60 |
| KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou Z, | 346 | 50,000 | 24,4500 | 1.222,50 |
| KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | Ferro vergalhão 4,2 mm - 12 | 346 | 30,000 | 6,3500 | 190,50 |
| KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM | Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes | 2847 | 200,000 | 143,0000 | 28.600,00 |
| KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM | Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica pes | 355 | 27,000 | 143,0000 | 3.861,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar | 2782 | 8,000 | 2,8000 | 22,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar | 2787 | 4,000 | 2,8000 | 11,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar | 2791 | 2,000 | 2,8000 | 5,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G. Deve apresentar | 2788 | 2,000 | 2,8000 | 5,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve | 2782 | 13,000 | 9,8400 | 127,92 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve | 2787 | 4,000 | 9,8400 | 39,36 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve | 2790 | 5,000 | 9,8400 | 49,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve | 2791 | 2,000 | 9,8400 | 19,68 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve | 2788 | 4,000 | 9,8400 | 39,36 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve | 2792 | 1,000 | 9,8400 | 9,84 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres | 2782 | 4,000 | 2,8000 | 11,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres | 2791 | 2,000 | 2,8000 | 5,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ALECRIM DESIDRATADO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve apres | 2788 | 3,000 | 2,8000 | 8,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment | 2782 | 10,000 | 2,7800 | 27,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment | 2787 | 4,000 | 2,7800 | 11,12 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment | 2790 | 2,000 | 2,7800 | 5,56 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment | 2791 | 10,000 | 2,7800 | 27,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment | 2788 | 4,000 | 2,7800 | 11,12 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment | 2792 | 2,000 | 2,7800 | 5,56 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid | 2790 | 2,000 | 13,0400 | 26,08 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid | 2791 | 5,000 | 13,0400 | 65,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid | 2788 | 2,000 | 13,0400 | 26,08 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid | 2792 | 1,000 | 13,0400 | 13,04 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi | 2782 | 27,000 | 4,7400 | 127,98 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi | 2787 | 9,000 | 4,7400 | 42,66 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi | 2790 | 3,000 | 4,7400 | 14,22 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi | 2791 | 2,000 | 4,7400 | 9,48 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long | 2782 | 14,000 | 12,7400 | 178,36 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long | 2787 | 6,000 | 12,7400 | 76,44 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long | 2790 | 10,000 | 12,7400 | 127,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long | 2791 | 1,000 | 12,7400 | 12,74 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long | 2788 | 3,000 | 12,7400 | 38,22 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long | 2792 | 1,000 | 12,7400 | 12,74 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2782 | 40,000 | 5,0300 | 201,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2787 | 22,000 | 5,0300 | 110,66 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2790 | 8,000 | 5,0300 | 40,24 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2791 | 6,000 | 5,0300 | 30,18 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2788 | 8,000 | 5,0300 | 40,24 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G. | 2792 | 2,000 | 5,0300 | 10,06 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) - | 2782 | 19,000 | 5,6000 | 106,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) - | 2787 | 4,000 | 5,6000 | 22,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) - | 2790 | 8,000 | 5,6000 | 44,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) - | 2791 | 10,000 | 5,6000 | 56,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) - | 2788 | 6,000 | 5,6000 | 33,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) - | 2792 | 1,000 | 5,6000 | 5,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G | 2782 | 29,000 | 6,2000 | 179,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G | 2787 | 23,000 | 6,2000 | 142,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G | 2790 | 8,000 | 6,2000 | 49,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G | 2791 | 8,000 | 6,2000 | 49,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G | 2788 | 6,000 | 6,2000 | 37,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G | 2792 | 2,000 | 6,2000 | 12,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Bloqueador solar fator minimo FPS 30, contra raios UVA 95% | 3031 | 20,000 | 8,9900 | 179,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Bloqueador solar fator minimo FPS 30, contra raios UVA 95% | 3032 | 6,000 | 8,9900 | 53,94 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Bloqueador solar fator minimo FPS 30, contra raios UVA 95% | 3034 | 6,000 | 8,9900 | 53,94 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Bloqueador solar fator minimo FPS 30, contra raios UVA 95% | 3038 | 2,000 | 8,9900 | 17,98 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício | 2782 | 11,000 | 19,1900 | 211,09 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício | 2790 | 2,000 | 19,1900 | 38,38 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício | 2791 | 1,000 | 19,1900 | 19,19 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício | 2792 | 1,000 | 19,1900 | 19,19 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. | 2782 | 10,000 | 12,1000 | 121,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. | 2787 | 3,000 | 12,1000 | 36,30 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G. | 2791 | 2,000 | 12,1000 | 24,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2782 | 16,000 | 3,7400 | 59,84 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2787 | 2,000 | 3,7400 | 7,48 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2790 | 5,000 | 3,7400 | 18,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2791 | 2,000 | 3,7400 | 7,48 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2788 | 4,000 | 3,7400 | 14,96 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve | 2792 | 1,000 | 3,7400 | 3,74 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2782 | 4,000 | 3,8000 | 15,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2790 | 5,000 | 3,8000 | 19,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2791 | 2,000 | 3,8000 | 7,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2788 | 4,000 | 3,8000 | 15,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2792 | 2,000 | 3,8000 | 7,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2791 | 2,000 | 5,6000 | 11,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2788 | 6,000 | 5,6000 | 33,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2792 | 2,000 | 5,6000 | 11,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2787 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2791 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap | 2788 | 2,000 | 6,0000 | 12,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta | 2782 | 5,000 | 9,4900 | 47,45 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresenta | 2791 | 1,000 | 9,4900 | 9,49 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N | 2782 | 10,000 | 9,2000 | 92,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N | 2787 | 3,000 | 9,2000 | 27,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N | 2791 | 3,000 | 9,2000 | 27,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N | 2788 | 4,000 | 9,2000 | 36,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N | 2792 | 1,000 | 9,2000 | 9,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | | 5,000 | 5,1400 | 25,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | 3030 | 10,000 | 5,1400 | 51,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | 3041 | 15,000 | 5,1400 | 77,10 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | 3033 | 15,000 | 5,1400 | 77,10 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | 3035 | 10,000 | 5,1400 | 51,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | 3037 | 12,000 | 5,1400 | 61,68 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR | 3039 | 6,000 | 5,1400 | 30,84 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti | 3030 | 6,000 | 2,8900 | 17,34 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti | 3033 | 4,000 | 2,8900 | 11,56 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Escova para limpeza de vaso sanitário, em nylon, cabo plásti | 3035 | 2,000 | 2,8900 | 5,78 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec | 2782 | 15,000 | 6,8700 | 103,05 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec | 2787 | 10,000 | 6,8700 | 68,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec | 2791 | 1,000 | 6,8700 | 6,87 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec | 2788 | 3,000 | 6,8700 | 20,61 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec | 2792 | 1,000 | 6,8700 | 6,87 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500 | 2782 | 37,000 | 1,8900 | 69,93 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500 | 2787 | 26,000 | 1,8900 | 49,14 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500 | 2790 | 25,000 | 1,8900 | 47,25 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500 | 2791 | 8,000 | 1,8900 | 15,12 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500 | 2788 | 10,000 | 1,8900 | 18,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500 | 2792 | 8,000 | 1,8900 | 15,12 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM | 2782 | 1,000 | 10,7900 | 10,79 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM | 2790 | 2,000 | 10,7900 | 21,58 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM | 2791 | 1,000 | 10,7900 | 10,79 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 | 2782 | 8,000 | 2,9900 | 23,92 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 | 2788 | 10,000 | 2,9900 | 29,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 | 2792 | 1,000 | 2,9900 | 2,99 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu | 2782 | 8,000 | 6,9500 | 55,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu | 2790 | 5,000 | 6,9500 | 34,75 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu | 2791 | 8,000 | 6,9500 | 55,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu | 2788 | 3,000 | 6,9500 | 20,85 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu | 2792 | 2,000 | 6,9500 | 13,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum, | 2782 | 30,000 | 5,0300 | 150,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum, | 2787 | 17,000 | 5,0300 | 85,51 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum, | 2790 | 5,000 | 5,0300 | 25,15 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum, | 2791 | 10,000 | 5,0300 | 50,30 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum, | 2788 | 4,000 | 5,0300 | 20,12 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum, | 2792 | 2,000 | 5,0300 | 10,06 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com | 2782 | 2,000 | 8,0900 | 16,18 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com | 2790 | 5,000 | 8,0900 | 40,45 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com | 2791 | 8,000 | 8,0900 | 64,72 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com | 2788 | 3,000 | 8,0900 | 24,27 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com | 2792 | 2,000 | 8,0900 | 16,18 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE | 2790 | 2,000 | 39,9000 | 79,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE | 2788 | 2,000 | 39,9000 | 79,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De | 2782 | 101,000 | 9,7900 | 988,79 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De | 2787 | 39,000 | 9,7900 | 381,81 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2782 | 16,000 | 4,7000 | 75,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2787 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2790 | 6,000 | 4,7000 | 28,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2791 | 36,000 | 4,7000 | 169,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2788 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, | 2792 | 10,000 | 4,7000 | 47,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 2832 | 40,000 | 2,8900 | 115,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 3030 | 55,000 | 2,8900 | 158,95 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 3041 | 30,000 | 2,8900 | 86,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 3033 | 30,000 | 2,8900 | 86,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 3035 | 15,000 | 2,8900 | 43,35 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 3037 | 15,000 | 2,8900 | 43,35 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL | 3039 | 12,000 | 2,8900 | 34,68 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | LUSTRA MOVEIS CREMOSO, FRAGRÂNCIA DE JASMIM, QUE PROJETA D | | 5,000 | 1,4900 | 7,45 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente | 2782 | 27,000 | 7,6000 | 205,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente | 2787 | 10,000 | 7,6000 | 76,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente | 2790 | 10,000 | 7,6000 | 76,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente | 2791 | 3,000 | 7,6000 | 22,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente | 2788 | 2,000 | 7,6000 | 15,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MANTEIGA SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Ingrediente | 2792 | 2,000 | 7,6000 | 15,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I | 2782 | 24,000 | 1,9000 | 45,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I | 2791 | 4,000 | 1,9000 | 7,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I | 2788 | 4,000 | 1,9000 | 7,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300 | 3030 | 6,000 | 4,9900 | 29,94 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300 | 3041 | 6,000 | 4,9900 | 29,94 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300 | 3035 | 2,000 | 4,9900 | 9,98 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | MULTI-INSETICIDA AEROSOL - FRASCO C/ NO MÍNIMO 300 | 3037 | 3,000 | 4,9900 | 14,97 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli | 2782 | 34,000 | 9,2000 | 312,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli | 2787 | 16,000 | 9,2000 | 147,20 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli | 2790 | 9,000 | 9,2000 | 82,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli | 2791 | 8,000 | 9,2000 | 73,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli | 2788 | 8,000 | 9,2000 | 73,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasoli | 2792 | 5,000 | 9,2000 | 46,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr | 2771 | 1,040,000 | 0,4500 | 468,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr | 2770 | 470,000 | 0,4500 | 211,50 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr | 2768 | 80,000 | 0,4500 | 36,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr | 2769 | 40,000 | 0,4500 | 18,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr | 2766 | 40,000 | 0,4500 | 18,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr | 2767 | 20,000 | 0,4500 | 9,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca | 2771 | 1,030,000 | 0,4000 | 412,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca | 2770 | 490,000 | 0,4000 | 196,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca | 2768 | 120,000 | 0,4000 | 48,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca | 2769 | 50,000 | 0,4000 | 20,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca | 2766 | 40,000 | 0,4000 | 16,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca | 2767 | 20,000 | 0,4000 | 8,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. | 2782 | 5,000 | 6,6500 | 33,25 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. | 2787 | 1,000 | 6,6500 | 6,65 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. | 2791 | 1,000 | 6,6500 | 6,65 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem | 2790 | 2,000 | 12,0000 | 24,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem | 2791 | 1,000 | 12,0000 | 12,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem | 2788 | 4,000 | 12,0000 | 48,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem | 2792 | 1,000 | 12,0000 | 12,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. | 3031 | 15,000 | 12,7900 | 191,85 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. | 3036 | 2,000 | 12,7900 | 25,58 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. | 3038 | 3,000 | 12,7900 | 38,37 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes | 3031 | 30,000 | 11,9000 | 357,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes | 3034 | 20,000 | 11,9000 | 238,00 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes | 3036 | 3,000 | 11,9000 | 35,70 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes | 3038 | 8,000 | 11,9000 | 95,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 6 mes | 3040 | 6,000 | 11,9000 | 71,40 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição: | | 1,997 | 12,3800 | 24,72 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição: | 3030 | 12,000 | 12,3800 | 148,56 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição: | 3033 | 6,000 | 12,3800 | 74,28 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição: | 3035 | 4,000 | 12,3800 | 49,52 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição: | 3037 | 2,000 | 12,3800 | 24,76 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE, PACOTE 5KG. Composição: | 3039 | 2,000 | 12,3800 | 24,76 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0 | 3030 | 10,000 | 21,4900 | 214,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0 | 3041 | 15,000 | 21,4900 | 322,35 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0 | 3033 | 10,000 | 21,4900 | 214,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0 | 3035 | 8,000 | 21,4900 | 171,92 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0 | 3037 | 8,000 | 21,4900 | 171,92 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0 | 3039 | 5,000 | 21,4900 | 107,45 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07 | 3030 | 35,000 | 11,3800 | 398,30 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07 | 3041 | 20,000 | 11,3800 | 227,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07 | 3033 | 10,000 | 11,3800 | 113,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07 | 3035 | 8,000 | 11,3800 | 91,04 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07 | 3037 | 8,000 | 11,3800 | 91,04 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 60 LITROS (62X75X0,07 | 3039 | 5,000 | 11,3800 | 56,90 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple | 2782 | 13,000 | 1,4500 | 18,85 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple | 2787 | 8,000 | 1,4500 | 11,60 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple | 2790 | 1,000 | 1,4500 | 1,45 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple | 2791 | 4,000 | 1,4500 | 5,80 |
| L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP | VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple | 2788 | 6,000 | 1,4500 | 8,70 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | Cultura de secreção de OROFARINGE em meio de cultura | 2634 | 83,000 | 5,6200 | 466,46 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | Cultura de secreção de OROFARINGE em meio de cultura | 2635 | 17,000 | 5,6200 | 95,54 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | Cultura de secreção de OROFARINGE em meio de cultura | 3127 | 4,000 | 5,6200 | 22,48 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | Cultura de secreção de OROFARINGE em meio de cultura | 3128 | 29,000 | 5,6200 | 162,98 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | Cultura de secreção de OROFARINGE em meio de cultura | 3090 | 1,000 | 5,6200 | 5,62 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EPF - Exame parasitológico de fezes simples | 2634 | 83,000 | 1,6500 | 136,95 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EPF - Exame parasitológico de fezes simples | 2635 | 17,000 | 1,6500 | 28,05 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EPF - Exame parasitológico de fezes simples | 3127 | 4,000 | 1,6500 | 6,60 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EPF - Exame parasitológico de fezes simples | 3128 | 29,000 | 1,6500 | 47,85 |
| LABORSAD - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA | EPF - Exame parasitológico de fezes simples | 3090 | 1,000 | 1,6500 | 1,65 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Arruela Vedação, | 2848 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Balanceamento, | 2849 | 0,500 | 80,0000 | 40,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Filtro óleo Flue, | 2848 | 1,000 | 32,0000 | 32,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | FILTRO AR MOTOR | 2848 | 1,000 | 45,0000 | 45,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Filtro Combustivel- | 2848 | 1,000 | 47,0000 | 47,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Filtro Habitacul. | 2848 | 1,000 | 39,0000 | 39,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Geometria. | 2849 | 0,500 | 100,0000 | 50,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Oleo 10W40. | 2848 | 4,100 | 34,0000 | 139,40 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | oxisanitização | 2849 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| LIBERTE VEICULOS LTDA | Revisão de 20.000 | 2849 | 1,300 | 63,6900 | 82,80 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Bota de segurança em PVC cano longo, na cor branca. | 1051 | 2,000 | 45,0000 | 90,00 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Bota de segurança em PVC cano longo, na cor branca. Para | 1051 | 2,000 | 45,0000 | 90,00 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Bota de segurança em PVC cano longo, na cor branca. Para pro | 1051 | 2,000 | 45,0000 | 90,00 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Cadeado haste curta 20mm. | 1053 | 1,000 | 7,0000 | 7,00 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Cadeado haste longa 30mm. | 1053 | 1,000 | 15,2000 | 15,20 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Cap Tampão Soldável 20mm Pvc. | 1053 | 2,000 | 0,3500 | 0,70 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Cap Tampão Soldável 25mm Pvc | 1053 | 2,000 | 0,5500 | 1,10 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Cap Tampão Soldável 40mm Pvc | 1053 | 1,000 | 1,5000 | 1,50 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Cap Tampão Soldável 50mm Pvc | 1053 | 1,000 | 2,9000 | 2,90 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Curva soldável 90º em PVC 35 mm | 1053 | 3,000 | 2,9900 | 8,97 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Curva soldável 90º em PVC 40 mm | 1053 | 3,000 | 5,9000 | 17,70 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Fechadura modelo 1801/11 em inox, | 1053 | 5,000 | 49,0000 | 245,00 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Joelho 90º PVC 20mm | 1053 | 3,000 | 0,2500 | 0,75 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Joelho 90º PVC 40mm | 1053 | 3,000 | 2,3700 | 7,11 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Joelho 90º Soldável 20mm, | 1053 | 3,000 | 0,2500 | 0,75 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Joelho 90º Soldável 40mm | 1053 | 3,000 | 2,3700 | 7,11 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Luva soldável de 32mm | 1053 | 3,000 | 0,9000 | 2,70 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Tê 90º Soldável 20mm | 1053 | 2,000 | 0,3800 | 0,76 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Tê 90º Soldável 20mm para 1/2 com rosca | 1053 | 2,000 | 1,9700 | 3,94 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Tê 90º Soldável 25mm | 1053 | 2,000 | 0,4600 | 0,92 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Tê 90º Soldável 25mm para 1/2 com rosca | 1053 | 2,000 | 2,3000 | 4,60 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Tê 90º Soldável 32mm | 1053 | 2,000 | 1,6300 | 3,26 |
| LILI CASA E CONSTRUCAO EIRELI | Tê 90º Soldável 40mm | 1053 | 1,000 | 4,2000 | 4,20 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 2749 | 12,000 | 3,2000 | 38,40 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 2735 | 24,000 | 3,2000 | 76,80 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 2723 | 24,000 | 3,2000 | 76,80 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 2732 | 48,000 | 3,2000 | 153,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 2750 | 108,000 | 3,2000 | 345,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 2718 | 36,000 | 3,2000 | 115,20 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na | 290 | 15,000 | 3,2000 | 48,00 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA. | 2749 | 12,000 | 3,6000 | 43,20 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA. | 2735 | 36,000 | 3,6000 | 129,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA. | 2723 | 36,000 | 3,6000 | 129,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA. | 2732 | 60,000 | 3,6000 | 216,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA. | 2750 | 144,000 | 3,6000 | 518,40 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA. | 2718 | 144,000 | 3,6000 | 518,40 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores | 2735 | 2,000 | 3,1200 | 6,24 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores | 2723 | 3,000 | 3,1200 | 9,36 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores | 2732 | 4,000 | 3,1200 | 12,48 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores | 2750 | 6,000 | 3,1200 | 18,72 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un | 290 | 20,000 | 2,9900 | 59,80 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100 | 2735 | 6,000 | 0,7900 | 4,74 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100 | 2723 | 3,000 | 0,7900 | 2,37 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100 | 2732 | 6,000 | 0,7900 | 4,74 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Esponja de lã de aço com agente antibactericida, fibra 100 | 2750 | 16,000 | 0,7900 | 12,64 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco | 2749 | 6,000 | 1,0800 | 6,48 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco | 2735 | 15,000 | 1,0800 | 16,20 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco | 2723 | 20,000 | 1,0800 | 21,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco | 2732 | 8,000 | 1,0800 | 8,64 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco | 2750 | 20,000 | 1,0800 | 21,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco | 2718 | 24,000 | 1,0800 | 25,92 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2749 | 6,000 | 2,2800 | 13,68 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2735 | 12,000 | 2,2800 | 27,36 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2723 | 19,737 | 2,2800 | 45,00 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2732 | 12,000 | 2,2800 | 27,36 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2750 | 30,000 | 2,2800 | 68,40 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2718 | 15,000 | 2,2800 | 34,20 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2749 | 6,000 | 2,0800 | 12,48 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2735 | 8,000 | 2,0800 | 16,64 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2723 | 12,000 | 2,0800 | 24,96 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2732 | 12,000 | 2,0800 | 24,96 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2750 | 35,000 | 2,0800 | 72,80 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM | 2718 | 20,000 | 2,0800 | 41,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM | 2749 | 15,000 | 0,6900 | 10,35 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM | 2735 | 25,000 | 0,6900 | 17,25 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM | 2723 | 40,000 | 0,6900 | 27,60 |
| LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP | PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM NO MÍNIM | 2732 | 50,000 | 0,6900 | 34,50 |
| LIND GUIMAR MACHADO - ME | Locação com montagem e desmontagem de Tendias 5x5 | 3026 | 4,000 | 600,0000 | 2.400,00 |
| LUIS ANTONIO MITTELMANN 09250517998 | credenciamento de empresa especializada na publicação de jo | 2893 | 0,035 | 60.000,0000 | 2.100,00 |
| LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME | HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps. | 2887 | 2,000 | 280,0000 | 560,00 |
| LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME | HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps. | 2888 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER - ME | HD 2,5" SSD 120GB Interno SATA III 6.0Gbps. | 2882 | 1,000 | 280,0000 | 280,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano | 3058 | 26,000 | 11,5400 | 300,04 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES | 2746 | 4,000 | 4,0000 | 16,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES | 2742 | 3,000 | 4,0000 | 12,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES | 2731 | 3,000 | 4,0000 | 12,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES | 2750 | 9,000 | 4,0000 | 36,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES | 2719 | 9,000 | 4,0000 | 36,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | SABÃO EM PEDRA GLICERINADO, PACOTE COM 200 G - 5 UNIDADES | 3059 | 4,000 | 4,0000 | 16,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D | 2746 | 2,000 | 3,6000 | 7,20 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D | 2742 | 3,000 | 3,6000 | 10,80 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D | 2731 | 3,000 | 3,6000 | 10,80 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D | 2750 | 12,000 | 3,6000 | 43,20 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D | 2719 | 10,000 | 3,6000 | 36,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D | 3059 | 5,000 | 3,6000 | 18,00 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD | 2746 | 6,000 | 9,6300 | 57,78 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD | 2742 | 5,000 | 9,6300 | 48,15 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD | 2731 | 8,000 | 9,6300 | 77,04 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD | 2750 | 27,000 | 9,6300 | 260,01 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD | 2719 | 30,000 | 9,6300 | 288,90 |
| LUIZ MINIOLI NETTO - ME | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD | 3059 | 12,000 | 9,6300 | 115,56 |
| M MOBILE EIRELI | BALCÃO fechado com 02 portas de abrir (cada porta com | 341 | 1,000 | 358,0000 | 358,00 |
| MADEIREIRA BOME LTDA - ME | Madeira serrada Peroba beneficiada (metros corridos) , med | 342 | 427,000 | 22,0000 | 9.394,00 |
| MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA | manutenção preventiva e corretiva maquina agricola | 2643 | 26,000 | 60,8300 | 1.581,58 |
| MARGARETE BRAND | CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas integras, bem d | 2639 | 162,000 | 2,2500 | 364,50 |
| MARGARETE BRAND | SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas integras, bem d | 2639 | 194,000 | 1,4600 | 283,24 |
| MAXIMAATACADISTA EIRELI | Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi | 2755 | 37,000 | 1,4700 | 54,39 |
| MAXIMAATACADISTA EIRELI | Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u | 302 | 20,000 | 7,8100 | 156,20 |
| MAXIMAATACADISTA EIRELI | Clips para papel número 1/0 em aço niquelado, conforme Norm | 2755 | 6,000 | 6,1500 | 36,90 |
| MAXIMAATACADISTA EIRELI | Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm | 2755 | 8,000 | 6,1500 | 49,20 |
| MAXIMAATACADISTA EIRELI | Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a | 2755 | 100,000 | 0,3500 | 35,00 |
| MAXIMAATACADISTA EIRELI | Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a | 302 | 37,000 | 0,3500 | 12,95 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2780 | 8,000 | 3,9300 | 31,44 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2781 | 10,000 | 3,9300 | 39,30 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2779 | 8,000 | 3,9300 | 31,44 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G. | 2778 | 5,000 | 3,9300 | 19,65 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA | 2780 | 5,000 | 16,4200 | 82,10 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA | 2781 | 5,000 | 16,4200 | 82,10 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA | 2779 | 5,000 | 16,4200 | 82,10 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA | 2778 | 4,000 | 16,4200 | 65,68 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS | 2780 | 6,000 | 9,0400 | 54,24 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS | 2781 | 5,000 | 9,0400 | 45,20 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS | 2779 | 10,000 | 9,0400 | 90,40 |
| MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A | FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTICOS | 2778 | 5,000 | 9,0400 | 45,20 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI | 2957 | 4,000 | 25,0000 | 100,00 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI | 2955 | 10,000 | 25,0000 | 250,00 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ, ADICIONADA DE PRÉBIÓTI | 2956 | 14,000 | 25,0000 | 350,00 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO, QUE APRESEN | 2958 | 1,000 | 65,0000 | 65,00 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400 | 2957 | 3,000 | 19,7000 | 59,10 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400 | 2955 | 3,000 | 19,7000 | 59,10 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400 | 2956 | 3,000 | 19,7000 | 59,10 |
| NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. | FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400 | 2958 | 2,000 | 19,7000 | 39,40 |
| ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. - ME | Leão mascote Proerd, tamanho "G" 40cm de altura com camiseta | 2666 | 24,000 | 36,0000 | 864,00 |
| ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. - ME | Leão mascote Proerd, tamanho "P" 20cm de altura com camiseta | 2666 | 260,000 | 24,0000 | 6.240,00 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas | 2817 | 39,500 | 63,5000 | 2.508,25 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | manutenção preventiva e corretiva maquinas pesadas | 2818 | 22,000 | 63,5000 | 1.397,00 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado | 2815 | 16,000 | 46,7500 | 748,00 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | Serviços de mão de obra mecânica em geral e ar condicionado | 330 | 36,500 | 46,7500 | 1.706,38 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | valor com desconto - caminhões | 2831 | 0,011 | 54.000,0000 | 610,30 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | valor com desconto - caminhões | 331 | 0,013 | 54.000,0000 | 708,10 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | valor com desconto máquinas pesadas | 2977 | 0,038 | 69.300,0000 | 2.657,60 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | valor com desconto máquinas pesadas | 2978 | 0,025 | 69.300,0000 | 1.719,90 |
| OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍL | valor com desconto máquinas pesadas | 2979 | 0,039 | 69.300,0000 | 2.702,70 |
| OMVS CONSTRUTORA LTDA | Calçada no Jardim de Infância Abelhinha Feliz | 3134 | 1,000 | 20.426,5500 | 20.426,55 |
| OMVS CONSTRUTORA LTDA | contratação de empresa especializada para execução (com for | | 0,353 | 144.331,7400 | 50.911,21 |
| OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA - EPP | Luminária Integrada LED 60W, com tecnologia driverless, para | 3025 | 100,000 | 1.004,0000 | 100.400,00 |
| OST RENOVADORA DE PNEUS LTDA | Recapagem de pneu 1400 X 24 garra normal (moto niveladora), | 2947 | 2,000 | 1.268,0000 | 2.536,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F | 272 | 2,000 | 7,6000 | 15,20 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F | 284 | 1,000 | 7,6000 | 7,60 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F | 285 | 5,000 | 7,6000 | 38,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F | 286 | 2,000 | 7,6000 | 15,20 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Agua de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F | 287 | 2,000 | 7,6000 | 15,20 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Água mineral sem gás. 1 Litro. | | 15,000 | 3,2500 | 48,75 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Água mineral sem gás. 1 Litro. | | 15,000 | 3,2500 | 48,75 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Água mineral sem gás. 1 Litro. | 283 | 4,000 | 3,2500 | 13,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Água mineral sem gás. 1 Litro. | 284 | 3,000 | 3,2500 | 9,75 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li | 272 | 4,000 | 6,7500 | 27,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li | 273 | 4,000 | 6,7500 | 27,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li | 285 | 5,000 | 6,7500 | 33,75 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li | 286 | 4,000 | 6,7500 | 27,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li | 287 | 2,000 | 6,7500 | 13,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li | 288 | 2,000 | 6,7500 | 13,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend | 285 | 12,000 | 3,5000 | 42,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado, contend | 287 | 8,000 | 3,5000 | 28,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g | 283 | 2,000 | 3,8500 | 7,70 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g | 284 | 2,000 | 3,8500 | 7,70 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g | 287 | 3,000 | 3,8500 | 11,55 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito salgado, embalagem 156g, com 6 unidades de 26g | 288 | 4,000 | 3,8500 | 15,40 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha | 272 | 3,000 | 5,1000 | 15,30 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha | 283 | 2,000 | 5,1000 | 10,20 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha | 284 | 2,000 | 5,1000 | 10,20 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha | 287 | 3,000 | 5,1000 | 15,30 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Biscoito tipo amanteigado sabor Chocolate, contendo Farinha | 288 | 5,000 | 5,1000 | 25,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (| | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (| 284 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (| 293 | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (| 3126 | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (| 1191 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom | 272 | 10,000 | 3,2500 | 32,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cachorro quente com pão de cachorro quente, com molho de tom | 285 | 25,000 | 3,2500 | 81,25 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif | | 25,000 | 5,5000 | 137,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif | | 25,000 | 5,5000 | 137,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | | 1,000 | 5,5000 | 5,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | 283 | 2,000 | 5,5000 | 11,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | 284 | 2,000 | 5,5000 | 11,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | 288 | 1,000 | 5,5000 | 5,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | 293 | 4,000 | 5,5000 | 22,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | 3126 | 5,000 | 5,5000 | 27,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica. | 1191 | 3,000 | 5,5000 | 16,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li | 284 | 1,000 | 8,6000 | 8,60 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li | 285 | 5,000 | 8,6000 | 43,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Chá Pronto, preto com fruta ,2% de suco embalagem Pet 1,5 li | 288 | 4,000 | 8,6000 | 34,40 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D | | 297,000 | 2,0000 | 594,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana | | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana | 2646 | 0,250 | 60,0000 | 15,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana | 293 | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana | 3126 | 2,000 | 60,0000 | 120,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco. Ing | 288 | 9,000 | 4,2500 | 38,25 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A | 284 | 10,000 | 3,0000 | 30,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A | 285 | 25,000 | 3,0000 | 75,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A | 286 | 10,000 | 3,0000 | 30,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Esfíha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A | 288 | 25,000 | 3,0000 | 75,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Folhado integral com chia e recheio de frango. A massa deve | | 297,000 | 3,0000 | 891,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c | 284 | 1,000 | 13,5000 | 13,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica | | 3,000 | 3,5000 | 10,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica | 293 | 4,000 | 3,5000 | 14,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica | 3126 | 3,000 | 3,5000 | 10,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica | 1191 | 2,000 | 3,5000 | 7,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa | | 18,000 | 3,5000 | 63,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa | | 18,000 | 3,5000 | 63,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Leite UHT integral líquido, estabilizantes (citrato de sódio | 288 | 1,000 | 3,5000 | 3,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt | | 24,000 | 1,2000 | 28,80 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt | 2646 | 15,000 | 1,2000 | 18,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt | 3126 | 50,000 | 1,2000 | 60,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt | | 24,000 | 0,7500 | 18,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt | 2646 | 45,000 | 0,7500 | 33,75 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt | 3126 | 100,000 | 0,7500 | 75,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA | | 48,000 | 0,7500 | 36,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA | 3126 | 100,000 | 0,7500 | 75,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI SALGADINHOS | | 48,000 | 0,6000 | 28,80 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI SALGADINHOS | 273 | 30,000 | 0,6000 | 18,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI SALGADINHOS | 286 | 30,000 | 0,6000 | 18,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI SALGADINHOS | 293 | 50,000 | 0,6000 | 30,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | MINI SALGADINHOS | 3126 | 100,000 | 0,6000 | 60,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo | | 24,000 | 1,2000 | 28,80 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo | 2646 | 30,000 | 1,2000 | 36,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo | 3126 | 100,000 | 1,2000 | 120,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | PÃO CASEIRO FATIADO (NO MÍNIMO 17 FATIAS) C/ PRESUNTO E QUEI | 3126 | 2,000 | 28,0000 | 56,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Pão caseiro fatiado (no mínimo 17 fatias) com patê de frango | 3126 | 2,000 | 28,0000 | 56,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit | 293 | 4,000 | 7,7500 | 31,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit | 3126 | 2,000 | 7,7500 | 15,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO | 3126 | 2,000 | 7,0000 | 14,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P | 272 | 3,000 | 4,0000 | 12,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P | 273 | 10,000 | 4,0000 | 40,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P | 287 | 3,000 | 4,0000 | 12,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Rosca ou bolinhas de Polvilho, sabor tradicional, contendo P | 288 | 5,000 | 4,0000 | 20,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Salada de frutas com canela. Deve conter: no mínimo três | | 297,000 | 1,9500 | 579,15 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó | 273 | 10,000 | 1,2000 | 12,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Salgadinho de trigo, contendo Farinha de trigo ,Sal, Água, Ó | 286 | 10,000 | 1,2000 | 12,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter: | | 297,000 | 2,6500 | 787,05 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. | 272 | 20,000 | 4,5000 | 90,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. | 273 | 2,000 | 4,5000 | 9,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. | 283 | 10,000 | 4,5000 | 45,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. | 284 | 10,000 | 4,5000 | 45,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. | 287 | 10,000 | 4,5000 | 45,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Sanduíche integral de queijo, presunto, alface e tomate. | 288 | 25,000 | 4,5000 | 112,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a | 272 | 1,000 | 24,9000 | 24,90 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de fruta 100 % integral, sabor laranja. Sem adição de a | 273 | 1,000 | 24,9000 | 24,90 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 2646 | 2,000 | 6,2500 | 12,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 272 | 3,000 | 6,2500 | 18,75 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 283 | 6,000 | 6,2500 | 37,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 284 | 5,000 | 6,2500 | 31,25 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 286 | 2,000 | 6,2500 | 12,50 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 287 | 5,000 | 6,2500 | 31,25 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 288 | 8,000 | 6,2500 | 50,00 |
| PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP | Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro | 3126 | 3,000 | 6,2500 | 18,75 |
| PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA | Chaveiro plástico com identificador, tamanho 6,0x2,6cm, eti | 301 | 8,000 | 0,3200 | 2,56 |
| PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA | Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm | 301 | 1,000 | 6,1500 | 6,15 |
| PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT | AREIA MEDIA | 344 | 12,000 | 41,3000 | 495,60 |
| PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LT | MATERIAL BRITADO (50% BRITA N? 01 E 50% AREIA MÉDIA) | 344 | 12,000 | 42,9500 | 515,40 |
| PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA | Serviço de hora máquina Retroescavadeira. | 2874 | 52,000 | 88,9000 | 4.622,80 |
| PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA | Serviço de hora máquina Retroescavadeira. | 359 | 55,000 | 88,9000 | 4.889,50 |
| PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA | Serviço de hora máquina trator . | 2874 | 22,000 | 158,9000 | 3.495,80 |
| PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA | Serviço de hora máquina trator . | 2946 | 52,000 | 158,9000 | 8.262,80 |
| PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA | Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano | 2658 | 48,000 | 129,9000 | 6.235,20 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 4kg, | 2829 | 3,000 | 130,0000 | 390,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 4kg, | 2842 | 1,000 | 130,0000 | 130,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 4kg, | 2841 | 1,000 | 130.0000 | 130,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 4kg, | 2830 | 2,000 | 130.0000 | 260,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 6kg, i | 2829 | 3,000 | 158.0000 | 474,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 6kg, i | 2842 | 3,000 | 158.0000 | 474,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 6kg, i | 2841 | 1,000 | 158.0000 | 158,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de extintor novo - PÓ QUÍMICO 6kg, i | 2830 | 4,000 | 158.0000 | 632,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de suporte de parede para Extintor, M | 2829 | 10,000 | 9.5000 | 95,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de suporte de parede para Extintor, M | 2842 | 4,000 | 9.5000 | 38,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de suporte de parede para Extintor, M | 2841 | 1,000 | 9.5000 | 9,50 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Aquisição e instalação de suporte de parede para Extintor, M | 2830 | 6,000 | 9.5000 | 57,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Recarga - Pó Químico 4kg | 2975 | 25,000 | 48.0000 | 1.200,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Recarga - Pó Químico 4kg | 2828 | 15,000 | 48.0000 | 720,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Recarga - Pó Químico 4kg | 2840 | 6,000 | 48.0000 | 288,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Recarga Gás Carbonico 4 kg | 2975 | 8,000 | 66.0000 | 528,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Recarga Gás Carbonico 4 kg | 2828 | 4,000 | 66.0000 | 264,00 |
| PAULO DA SILVA DUARTE EXTINTORES - EPP | Recarga Gás Carbonico 4 kg | 2840 | 2,000 | 66.0000 | 132,00 |
| PAULO H SILVA | DECORAÇÃO DE EVENTO PROERD 2018 - 05 Arcos de balões nº08 tr | 2822 | 1,000 | 3.440.0000 | 3.440,00 |
| PERSIANAS CRISDAN LTDA EPP | Aquisição de Persiana em Poliéster na cor grafite, vertical, | 2612 | 1,000 | 1.200.0000 | 1.200,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição quím | 3124 | 10,000 | 58.1200 | 581,20 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro combustível primário: esteira D130,, moto niveladora | 3338 | 1,000 | 56.0000 | 56,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro combustível separador: cargo 2622E | 3338 | 1,000 | 134.0000 | 134,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro combustível: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh | 3339 | 1,000 | 15.3000 | 15,30 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro combustível: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh | 3341 | 1,000 | 15.3000 | 15,30 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro combustível: retroescavadeira LB 110 | 385 | 1,000 | 73.0000 | 73,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro compressor: cargo 2622E | 3344 | 1,000 | 140.9900 | 140,99 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro de ar externo: cargo 2622E | 3344 | 1,000 | 130.9900 | 130,99 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro de ar interno 2622E | 3344 | 1,000 | 78.0000 | 78,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro de ar interno mercedes ATRON 2729 - ano 2014 | 3341 | 1,000 | 78.0800 | 78,08 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro de ar primário: moto niveladora RG 140B | 3342 | 1,000 | 153.9900 | 153,99 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro de ar: mercedes 1313, carregadeira, mercedes 1618 e m | 3339 | 1,000 | 86.0000 | 86,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro lubrificante: cargo 2622E, escavadeira E215B. | 3338 | 2,000 | 126.0000 | 252,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro lubrificante: esteira D30, carregadeira 75HD e caminh | 3339 | 1,000 | 34.1000 | 34,10 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro lubrificante: TL 85 e TL 95 | 3340 | 1,000 | 40.0000 | 40,00 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro separador água: retroescavadeira LB 110 - 2318 | 385 | 1,000 | 45.1000 | 45,10 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Filtro separador de água: moto niveladora RG 140B | 3342 | 1,000 | 100.1000 | 100,10 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt) | 3338 | 2,000 | 335.9900 | 671,98 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt) | 3339 | 2,000 | 335.9900 | 671,98 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Óleo 2T - 500 Ml | 3343 | 8,000 | 17.4800 | 139,84 |
| POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13 | Querozene - 5 litro | 3339 | 1,000 | 42.3000 | 42,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t | 2757 | 6,000 | 2,0600 | 12,36 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi | 2757 | 15,000 | 2,6000 | 39,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi | 2763 | 4,000 | 2,6000 | 10,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resi | 1190 | 8,000 | 2,6000 | 20,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.; | 2757 | 40,000 | 0,2200 | 8,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.; | 2763 | 20,000 | 0,2200 | 4,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.; | 304 | 20,000 | 0,2200 | 4,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.; | 1190 | 200,000 | 0,2200 | 44,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, | 2763 | 4,000 | 2,1000 | 8,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com c | 2757 | 6,000 | 1,8000 | 10,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m | 2757 | 2,000 | 0,3800 | 0,76 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m | 304 | 10,000 | 0,3800 | 3,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Borracha branca com capa colorida - Tamanho mínimo 43mmX20m | 1190 | 30,000 | 0,3800 | 11,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caderno universitário capa dura com 200 folhas - 10 matéria | 2757 | 2,000 | 7,6000 | 15,20 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 2759 | 10,000 | 0,4100 | 4,10 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 2760 | 15,000 | 0,4100 | 6,15 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 2757 | 150,000 | 0,4100 | 61,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 2763 | 60,000 | 0,4100 | 24,60 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 2762 | 6,000 | 0,4100 | 2,46 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 304 | 40,000 | 0,4100 | 16,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co | 1190 | 100,000 | 0,4100 | 41,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara | 2757 | 6,000 | 8,3500 | 50,10 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara | 2763 | 3,000 | 8,3500 | 25,05 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara | 2765 | 6,000 | 8,3500 | 50,10 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara | 1190 | 3,000 | 8,3500 | 25,05 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente | 2760 | 2,000 | 0,6600 | 1,32 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente | 2763 | 4,000 | 0,6600 | 2,64 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente | 304 | 15,000 | 0,6600 | 9,90 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Cola gliter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi | 2763 | 1,000 | 1,8000 | 1,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Cola gliter com 35 gr, com bico aplicador que facilita a pi | 304 | 45,000 | 1,8000 | 81,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa, | 2757 | 3,000 | 0,9500 | 2,85 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa, | 2763 | 1,000 | 0,9500 | 0,95 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA. | 2757 | 1,000 | 7,9000 | 7,90 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA. | 2763 | 1,000 | 7,9000 | 7,90 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA. | 304 | 3,000 | 7,9000 | 23,70 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva gomada 50mmX50m, papel kraft marrom LISA. | 1190 | 10,000 | 7,9000 | 79,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/ | 2760 | 4,000 | 4,2500 | 17,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/ | 2757 | 25,000 | 4,2500 | 106,25 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/ | 2763 | 5,000 | 4,2500 | 21,25 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/ | 2762 | 3,000 | 4,2500 | 12,75 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/ | 1190 | 15,000 | 4,2500 | 63,75 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa | 2757 | 2,000 | 6,0000 | 12,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa | 2763 | 1,000 | 6,0000 | 6,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa | 1190 | 5,000 | 6,0000 | 30,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci | 2757 | 1,000 | 1,8900 | 1,89 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci | 2763 | 1,000 | 1,8900 | 1,89 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6, capaci | 1190 | 10,000 | 1,8900 | 18,90 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato | 2759 | 4,000 | 4,5000 | 18,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato | 2760 | 3,000 | 4,5000 | 13,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato | 2757 | 26,000 | 4,5000 | 117,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato | 2763 | 6,000 | 4,5000 | 27,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato | 304 | 27,000 | 4,5000 | 121,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format | 2757 | 35,000 | 0,1500 | 5,25 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format | 2763 | 15,000 | 0,1500 | 2,25 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU | 2759 | 2,000 | 1,9000 | 3,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU | 2760 | 6,000 | 1,9000 | 11,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU | 2763 | 14,000 | 1,9000 | 26,60 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU | 2762 | 4,000 | 1,9000 | 7,60 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU | 304 | 15,000 | 1,9000 | 28,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 2759 | 1,000 | 149,8000 | 149,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 2760 | 2,000 | 149,8000 | 299,60 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 2757 | 15,000 | 149,8000 | 2.247,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 2763 | 6,000 | 149,8000 | 898,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 2762 | 1,000 | 149,8000 | 149,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 304 | 4,000 | 149,8000 | 599,20 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro | 1190 | 20,000 | 149,8000 | 2.996,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e | 2757 | 33,000 | 0,7000 | 23,10 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e | 2763 | 4,000 | 0,7000 | 2,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e | 2762 | 3,000 | 0,7000 | 2,10 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e | 304 | 6,000 | 0,7000 | 4,20 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e | 1190 | 15,000 | 0,7000 | 10,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET, | 2757 | 36,000 | 0,8000 | 28,80 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET, | 304 | 8,000 | 0,8000 | 6,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO | 2763 | 30,000 | 1,5400 | 46,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maio/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO | 304 | 10,000 | 1,5400 | 15,40 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des | 2757 | 6,000 | 3,0000 | 18,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des | 304 | 5,000 | 3,0000 | 15,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel, | 2759 | 2,000 | 2,7500 | 5,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel, | 2760 | 2,000 | 2,7500 | 5,50 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel, | 2757 | 33,000 | 2,7500 | 90,75 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel, | 2763 | 8,000 | 2,7500 | 22,00 |
| PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA | Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel, | 304 | 3,000 | 2,7500 | 8,25 |
| RÁDIO JARAGUÁ LTDA | credenciamento rádios AM | | 0,035 | 20.000,0000 | 701,50 |
| RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA | Recapagem de pneu recapagem de pneu diantei | 2839 | 2,000 | 1.360,0000 | 2.720,00 |
| RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA | Recapagem de pneu trseiro 23,1/26 (arroezeiro), | 2839 | 2,000 | 2.415,0000 | 4.830,00 |
| REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP | Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo | | 6.958,000 | 0,0470 | 327,03 |
| REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP | Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo | | 7.297,000 | 0,0470 | 342,96 |
| REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP | Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo | | 13.181,000 | 0,0470 | 619,51 |
| REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP | Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo | | 1.353,000 | 0,0470 | 63,59 |
| REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP | Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo | | 14.337,000 | 0,0470 | 673,84 |
| REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP | Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo | | 1.120,000 | 0,0470 | 52,64 |
| RICHESSA MOVEIS EIRELI | Balcão de pia em MDF, 120cm | 2613 | 1,000 | 398,0000 | 398,00 |
| RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L | CONCERTO PNEU CAMINHÃO | 2959 | 2,000 | 84,5000 | 169,00 |
| RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L | Montagem pneu caminhão | 2959 | 2,000 | 78,5000 | 157,00 |
| RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L | Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t | 2619 | 4,000 | 56,5000 | 226,00 |
| RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L | Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t | 324 | 5,300 | 56,5000 | 299,45 |
| RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L | VALOR COM DESCONTO ELÉTRICA; | 2618 | 0,009 | 29.700,0000 | 275,00 |
| RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L | valor com desconto linha leve | 2644 | 0,011 | 34.650,0000 | 385,00 |
| ROBERTO MESCH 02056167980 | Contratação de serviço de marcenaria em móveis planejados. T | 3089 | 1,000 | 785,0000 | 785,00 |
| ROSILENE KIENELDT DOGE | DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade, | 2640 | 78,000 | 4,1500 | 323,70 |
| RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA | Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque | 2657 | 3.000,000 | 3,0650 | 9.195,00 |
| RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA | Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque | 3078 | 3.000,000 | 3,0650 | 9.195,00 |
| RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA | Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque | 2753 | 3.000,000 | 2,9590 | 8.877,00 |
| RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA | Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque | 3042 | 4.000,000 | 2,9590 | 11.836,00 |
| SATELITE COMERCIAL EIRELI - EPP | ROLO FILME DE PVC para alimentos. Medidas mínimas (LxC): 28 | 2751 | 31,000 | 2,8600 | 88,66 |
| SCHIEWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP | Banqueta | 2611 | 6,000 | 70,0000 | 420,00 |
| SCHIEWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP | Cadeira interlocutor fixa, assento em plastico ou vinil | 2611 | 4,000 | 110,0000 | 440,00 |
| SCHIEWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP | Lixeiro | 2611 | 5,000 | 22,0000 | 110,00 |
| SCHIEWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP | Longarinas com três assento (plástico); | 2611 | 4,000 | 360,0000 | 1.440,00 |
| SCHIEWE COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP | Poltrona presidente | 2611 | 2,000 | 390,0000 | 780,00 |
| SELMA DRAEGER | AIPIM DESCASCADO CONGELADO – tipo branco, grau normal de ovo | 2647 | 368,000 | 4,7200 | 1.736,96 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC | | 96,000 | 0,3000 | 28,80 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Arruela quadrada,38x3mm, para parafuso m16, padrão CELESC | | 42,000 | 0,3000 | 12,60 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç | | 4,000 | 3,6100 | 14,44 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Base para relé fotoelétrico 220V, 10A, com suporte em aç | | 2,000 | 3,6100 | 7,22 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Bocal E-27 | | 2,000 | 2,1400 | 4,28 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di | | 20,000 | 71,2200 | 1.424,40 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Braço especial de IP, em aço galvanizado à fogo, di | | 17,000 | 71,2200 | 1.210,74 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Braço comum de IP, em aço galvanizado à fogo, diâmetro 25 | | 4,000 | 32,4000 | 129,60 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x2,5mm2 | | 138,000 | 2,5500 | 351,90 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x2,5mm2 | | 162,000 | 2,5500 | 413,10 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Cabo de cobre isolado em PVC, seção 1,5 mm² | | 500,000 | 0,5400 | 270,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Cinta para poste circular, diâmetro 150mm a 200mm, Pad | | 30,000 | 18,5000 | 555,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Cinta para poste circular, diâmetro 260mm a 300mm, Padr | | 2,000 | 21,8400 | 43,68 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Cinta para poste circular, diâmetro 210mm a 250mm, Padrã | | 2,000 | 20,9200 | 41,84 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC | | 54,000 | 2,9700 | 160,38 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector cunha de BT, tipo B, padrão CELESC | | 148,000 | 2,9700 | 439,56 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector cunha de BT, tipo B, padrão CELESC | | 8,000 | 2,9700 | 23,76 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector cunha de BT, tipo I (cinza), padrão CELESC | | 30,000 | 3,1000 | 93,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector cunha de BT, tipo II (verde), padrão CELESC | | 30,000 | 1,5000 | 45,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector cunha de BT, tipo III (vermelho), padrão CELESC | | 14,000 | 1,5000 | 21,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Conector de derivação perfurante até 35x70mm² | | 2,000 | 9,3100 | 18,62 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Fita isolante, rolo de 20 metros | | 4,000 | 3,6100 | 14,44 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Fita isolante, rolo de 20 metros | | 5,000 | 3,6100 | 18,05 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim | | 74,000 | 15,0000 | 1.110,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Instalação de luminária fechada ou LED, em braços de comprim | | 41,000 | 15,0000 | 615,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Instalação de relé fotoelétrico | | 4,000 | 6,0000 | 24,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W base E40 | | 2,000 | 26,9300 | 53,86 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27 | | 30,000 | 14,9600 | 448,80 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27 | | 4,000 | 14,9600 | 59,84 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada | | 6,000 | 66,0900 | 396,54 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Luminária para iluminação pública, bocal E-27, para lâmpada | | 4,000 | 66,0900 | 264,36 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Parafuso cabeça abaulada 16x45x35mm, com porca | | 29,000 | 2,2000 | 63,80 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Parafuso cabeça abaulada 16x45x35mm, com porca | | 30,000 | 2,2000 | 66,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Parafuso cabeça abaulada 16x70x60mm, com porca | | 45,000 | 2,5700 | 115,65 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca | | 38,000 | 3,2700 | 124,26 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Parafuso cabeça quadrada 16x200x120mm, com porca | | 20,000 | 3,2700 | 65,40 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap | | 10,000 | 37,1700 | 371,70 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Reator para uso externo, baixas perdas, para lâmpada de vap | | 4,000 | 37,1700 | 148,68 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Relé fotoelétrico eletromagnético, NF | | 23,000 | 10,9800 | 252,54 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Relé fotoelétrico eletromagnético, NF | | 4,000 | 10,9800 | 43,92 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Remoção de luminária aberta | | 74,000 | 10,5000 | 777,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Remoção de luminária aberta | | 37,000 | 10,5000 | 388,50 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis | | 74,000 | 24,0000 | 1.776,00 |
| SERRANA ENGENHARIA LTDA | Serviço Técnico - Elaboração de Projetos e Croquis | | 41,000 | 24,0000 | 984,00 |
| SINAL CITY SINALIZACAO LTDA | Placas de advertência, regulamentação, atrativos turísticos | 2976 | 20,000 | 179,0000 | 3.580,00 |
| SINAL CITY SINALIZACAO LTDA | Placas de logradouro: aquisição e implantação - | 2816 | 7,000 | 150,0000 | 1.050,00 |
| SMART LIMPEZA E JARDINAGEM LTDA. - EPP | Serviço de Roçada de beira de rua e limpeza em geral em área | 2616 | 150,000 | 23,5000 | 3.525,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Abraçadeira PVC 1/2" Cinza ou Branco para Eletroduto Condute | 274 | 30,000 | 1,2000 | 36,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condute | 2652 | 10,000 | 1,5000 | 15,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condute | 3335 | 4,000 | 1,5000 | 6,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condute | 3330 | 2,000 | 1,5000 | 3,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Abraçadeira PVC 3/4" cor Preta para Eletroduto Condute PVC | 1072 | 2,000 | 1,1500 | 2,30 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação | 2652 | 4,000 | 1,3000 | 5,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação | 1072 | 4,000 | 1,3000 | 5,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação | 3335 | 4,000 | 1,3000 | 5,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação | 3330 | 1,000 | 1,3000 | 1,30 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bloco Autônomo LED - 2 X 5W, já fornecido com bateria e supo | 2974 | 1,000 | 410,0000 | 410,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Box Reto Alumínio 3/4" | 1072 | 2,000 | 4,3000 | 8,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | BUCHA 10 MM | 2974 | 10,000 | 0,2500 | 2,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 6 mm | 2652 | 20,000 | 0,1400 | 2,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 6 mm | 3335 | 10,000 | 0,1400 | 1,40 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 6 mm | 3328 | 10,000 | 0,1400 | 1,40 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 6 mm | 3330 | 4,000 | 0,1400 | 0,56 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 8 mm | 2974 | 150,000 | 0,1500 | 22,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 8 mm | 1072 | 30,000 | 0,1500 | 4,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 8 mm | 3337 | 8,000 | 0,1500 | 1,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Bucha 8 mm | 3333 | 4,000 | 0,1500 | 0,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 2953 | 0,150 | 95,0000 | 14,25 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 2974 | 1,000 | 95,0000 | 95,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 274 | 10,000 | 95,0000 | 950,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 1057 | 3,000 | 95,0000 | 285,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 3335 | 0,450 | 95,0000 | 42,75 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 3333 | 0,100 | 95,0000 | 9,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 2974 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 2950 | 1,000 | 170,0000 | 170,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 3044 | 4,000 | 170,0000 | 680,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core | 2949 | 1,000 | 275,0000 | 275,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo HDMI Macho/Macho com 10m, Cabo de alto desempenho, cone | 2819 | 1,000 | 94,0000 | 94,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo Paralelo 2X1,5mm | 2654 | 14,000 | 1,8000 | 25,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo Paralelo 2X2,5mm | 2974 | 45,000 | 2,3500 | 105,75 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cabo PP 2X2,5mm - Cor preta | 3328 | 3,000 | 3,2000 | 9,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d | 2652 | 4,000 | 6,8000 | 27,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d | 1072 | 5,000 | 6,8000 | 34,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d | 3335 | 4,000 | 6,8000 | 27,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d | 3330 | 1,000 | 6,8000 | 6,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Caixa de Derivação PVC cor Preta 6 entradas para Eletroduto | 1072 | 1,000 | 6,8000 | 6,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros | 2953 | 4,000 | 4,7000 | 18,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Canaleta sem divisória 20x10mm, barra com 2 metros | 1057 | 10,000 | 4,5000 | 45,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod | 2652 | 1,000 | 4,7000 | 4,70 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Disjuntor monofásico 25 âmperes - Padrão DIN | 2974 | 3,000 | 9,0000 | 27,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN | 2974 | 6,000 | 9,4500 | 56,70 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN | 2950 | 3,000 | 9,4500 | 28,35 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Disjuntor monofásico 32 âmperes - Padrão DIN | 2948 | 2,000 | 9,4500 | 18,90 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros | 2652 | 4,000 | 13,8000 | 55,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros | 1072 | 2,000 | 13,8000 | 27,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros | 3335 | 2,000 | 13,8000 | 27,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros | 1072 | 0,060 | 44,0000 | 2,64 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros | 3328 | 0,300 | 44,0000 | 13,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va | 274 | 4,000 | 5,4000 | 21,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 2655 | 1,417 | 25,9500 | 36,77 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 2653 | 4,750 | 25,9500 | 123,26 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 2951 | 0,170 | 25,9500 | 4,41 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 2952 | 2,050 | 25,9500 | 53,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 275 | 20,000 | 25,9500 | 519,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3047 | 68,000 | 25,9500 | 1.764,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3043 | 26,000 | 25,9500 | 674,70 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3060 | 12,988 | 25,9500 | 337,04 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 1071 | 15,000 | 25,9500 | 389,25 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3123 | 0,368 | 25,9500 | 9,55 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3331 | 1,000 | 25,9500 | 25,95 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3334 | 3,667 | 25,9500 | 95,16 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3329 | 11,989 | 25,9500 | 311,11 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3336 | 4,000 | 25,9500 | 103,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3332 | 4,000 | 25,9500 | 103,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 3327 | 1,333 | 25,9500 | 34,59 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Horas serviço de mão de obra elétrica | 1192 | 1,833 | 25,9500 | 47,57 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c | 2974 | 2,000 | 6,5000 | 13,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas | 2974 | 2,000 | 13,2000 | 26,40 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Maior2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor | 3328 | 1,000 | 5,7000 | 5,70 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma | 2974 | 1,000 | 8,7000 | 8,70 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma | 1057 | 20,000 | 8,7000 | 174,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de | 2953 | 1,000 | 7,2000 | 7,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de | 3328 | 1,000 | 7,2000 | 7,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200 | 2949 | 25,000 | 26,8000 | 670,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv | 2974 | 100,000 | 29,0000 | 2.900,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv | 1057 | 50,000 | 29,0000 | 1.450,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver, | 2953 | 2,000 | 24,4000 | 48,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver, | 2954 | 1,000 | 24,4000 | 24,40 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver, | 2949 | 12,000 | 24,4000 | 292,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver, | 2950 | 25,000 | 24,4000 | 610,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver, | 2948 | 5,000 | 24,4000 | 122,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Lâmpada mista 160W E27 | 2974 | 4,000 | 27,0000 | 108,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Luminária 2x20 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa | 2974 | 1,000 | 58,0000 | 58,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Luminária 2x40 W, sobrepor, aleta brilhante, para duas lâmpa | 2974 | 1,000 | 58,0000 | 58,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Luminária de emergência com 30 leds na cor branca | 2974 | 15,000 | 38,0000 | 570,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Mão Francesa Simples p/eletrocalha 100x50mm | 3337 | 4,000 | 7,4500 | 29,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a | 3337 | 12,000 | 0,7500 | 9,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm | 2652 | 20,000 | 0,1800 | 3,60 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm | 3335 | 10,000 | 0,1800 | 1,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm | 3328 | 10,000 | 0,1800 | 1,80 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm | 3337 | 8,000 | 0,1800 | 1,44 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm | 3330 | 4,000 | 0,1800 | 0,72 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm | 2974 | 100,000 | 0,2500 | 25,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm | 1072 | 30,000 | 0,2500 | 7,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm | 3337 | 8,000 | 0,2500 | 2,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm | 3333 | 4,000 | 0,2500 | 1,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Perfilado 38mm X 38mm X 6000mm galvanizado a fogo | 3337 | 1,000 | 55,0000 | 55,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Plafon branco para teto com soquete de PVC E27 | 2953 | 1,000 | 5,2000 | 5,20 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra | 2654 | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Plug fêmea preto 10A 220V 2 pinos + terra | 3333 | 1,000 | 4,5000 | 4,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra | 2974 | 5,000 | 6,4000 | 32,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra | 1057 | 15,000 | 6,4000 | 96,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V | 274 | 2,000 | 55,0000 | 110,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 | 1072 | 1,000 | 2,4000 | 2,40 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces | 2652 | 4,000 | 2,5000 | 10,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces | 1072 | 5,000 | 2,5000 | 12,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces | 3335 | 3,000 | 2,5000 | 7,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces | 3330 | 1,000 | 2,5000 | 2,50 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas | 1055 | 2,000 | 127,0000 | 254,00 |
| TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tomada com 2 entradas de 3pinos para Caixa de derivação d | 3335 | 1,000 | 13,4000 | 13,40 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 2,000 | 9,9000 | 19,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 2,000 | 9,9000 | 19,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 8,000 | 9,9000 | 79,20 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 17,000 | 9,9000 | 168,30 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 2,000 | 9,9000 | 19,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 5,000 | 9,9000 | 49,50 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 7,000 | 9,9000 | 69,30 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 2,000 | 9,9000 | 19,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 7,000 | 9,9000 | 69,30 |
| TIM CELULAR S.A. | Assinatura Mensal | | 1,000 | 9,9000 | 9,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 2,000 | 10,8000 | 21,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 1,000 | 10,8000 | 10,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 5,000 | 10,8000 | 54,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 1,000 | 10,8000 | 10,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 7,000 | 10,8000 | 75,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 2,000 | 10,8000 | 21,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 1,000 | 10,8000 | 10,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 2,000 | 10,8000 | 21,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 7,000 | 10,8000 | 75,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 1,000 | 10,8000 | 10,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 2,000 | 10,8000 | 21,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 8,000 | 10,8000 | 86,40 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 1,000 | 10,8000 | 10,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Gestor on-line | | 17,000 | 10,8000 | 183,60 |
| TIM CELULAR S.A. | Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta | | 2,000 | 69,9000 | 139,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha | | 1,000 | 89,9000 | 89,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha | | 1,000 | 89,9000 | 89,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha | | 1,000 | 89,9000 | 89,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha | | 2,000 | 89,9000 | 179,80 |
| TIM CELULAR S.A. | Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha | | 1,000 | 89,9000 | 89,90 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 8,000 | 1,0000 | 8,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 17,000 | 1,0000 | 17,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 5,000 | 1,0000 | 5,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 7,000 | 1,0000 | 7,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 2,000 | 1,0000 | 2,00 |
| TIM CELULAR S.A. | Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite | | 7,000 | 1,0000 | 7,00 |
| TIM CELULAR S.A. | SMS - mensagens de texto | | 8,000 | 0,2000 | 1,60 |
| TIM CELULAR S.A. | SMS - mensagens de texto | | 1,000 | 0,2000 | 0,20 |
| TIM CELULAR S.A. | SMS - mensagens de texto | | 4,000 | 0,2000 | 0,80 |
| TIM CELULAR S.A. | SMS - mensagens de texto | | 1,000 | 0,2000 | 0,20 |
| TIM CELULAR S.A. | SMS - mensagens de texto | | 3,000 | 0,2000 | 0,60 |
| TIM CELULAR S.A. | SMS - mensagens de texto | | 6,000 | 0,2000 | 1,20 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 18,100 | 0,2000 | 3,62 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 41,100 | 0,2000 | 8,22 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 75,200 | 0,2000 | 15,04 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 0,800 | 0,2000 | 0,16 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 52,400 | 0,2000 | 10,48 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 90,600 | 0,2000 | 18,12 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 186,100 | 0,2000 | 37,22 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 53,900 | 0,2000 | 10,78 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 86,900 | 0,2000 | 17,38 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 134,900 | 0,2000 | 26,98 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 46,200 | 0,2000 | 9,24 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 20,300 | 0,2000 | 4,06 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Fixo | | 123,200 | 0,2000 | 24,64 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 1,100 | 0,2000 | 0,22 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 41,350 | 0,2000 | 8,27 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 112,700 | 0,2000 | 22,54 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 8,300 | 0,2000 | 1,66 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 0,500 | 0,2000 | 0,10 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 9,950 | 0,2000 | 1,99 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 246,500 | 0,2000 | 49,30 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 82,700 | 0,2000 | 16,54 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 92,550 | 0,2000 | 18,51 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 51,900 | 0,2000 | 10,38 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 189,400 | 0,2000 | 37,88 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 31,200 | 0,2000 | 6,24 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 14,000 | 0,2000 | 2,80 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Outras Operadoras | | 29,900 | 0,2000 | 5,98 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 1,700 | 0,2000 | 0,34 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 7,600 | 0,2000 | 1,52 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 101,500 | 0,2000 | 20,30 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 1,400 | 0,2000 | 0,28 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 28,100 | 0,2000 | 5,62 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 123,400 | 0,2000 | 24,68 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 165,800 | 0,2000 | 33,16 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 97,700 | 0,2000 | 19,54 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 38,100 | 0,2000 | 7,62 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 156,800 | 0,2000 | 31,36 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 25,500 | 0,2000 | 5,10 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 77,500 | 0,2000 | 15,50 |
| TIM CELULAR S.A. | VC1-Própria Operadora | | 19,500 | 0,2000 | 3,90 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Fixo | | 2,100 | 0,5000 | 1,05 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Fixo | | 4,800 | 0,5000 | 2,40 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Fixo | | 0,500 | 0,5000 | 0,25 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Fixo | | 7,000 | 0,5000 | 3,50 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Fixo | | 1,900 | 0,5000 | 0,95 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Fixo | | 0,800 | 0,5000 | 0,40 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Outras Operadoras | | 6,600 | 0,8000 | 5,28 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Outras Operadoras | | 24,400 | 0,8000 | 19,52 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Outras Operadoras | | 7,300 | 0,8000 | 5,84 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Outras Operadoras | | 60,400 | 0,8000 | 48,32 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Outras Operadoras | | 1,100 | 0,8000 | 0,88 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Outras Operadoras | | 20,600 | 0,8000 | 16,48 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Própria Operadora | | 4,800 | 0,3000 | 1,44 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Própria Operadora | | 2,300 | 0,3000 | 0,69 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Própria Operadora | | 3,200 | 0,3000 | 0,96 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Própria Operadora | | 9,500 | 0,3000 | 2,85 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Própria Operadora | | 14,700 | 0,3000 | 4,41 |
| TIM CELULAR S.A. | VC2-Própria Operadora | | 73,200 | 0,3000 | 21,96 |
| TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME | Fonte ATX, | 2890 | 10,000 | 59,0000 | 590,00 |
| TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME | Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES | 2885 | 1,000 | 759,2099 | 759,21 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME | Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES | 2838 | 1,000 | 759,2099 | 759,21 |
| TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME | Licença T5D-02324 MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2016 ES | 2845 | 1,000 | 759,2099 | 759,21 |
| TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | Camisa gola Pólo de manga curta, em malha PV (malha fria) co | 3001 | 50,000 | 25,8900 | 1.294,50 |
| TRACTON INDUSTRIA E COMERCIO LTDA | Camisas Esportivas: 100% Poliéster com Acabamento DryFit - | 3001 | 600,000 | 24,1100 | 14.466,00 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 2660 | 8.220,000 | 5,1000 | 41.922,00 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 3277 | 136,601 | 5,1000 | 696,67 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 3275 | 2,847 | 5,1000 | 14,52 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 3276 | 128,062 | 5,1000 | 653,12 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 3274 | 10.618,052 | 5,1000 | 54.152,07 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 3272 | 3.714,050 | 5,1000 | 18.941,66 |
| TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII | Contratação de empresa especializada em transporte coletivo | 3273 | 2.662,384 | 5,1000 | 13.578,16 |
| TRS METAL LTDA - ME | Recuperação de estrutura metálica | 3122 | 1,000 | 5.708,0000 | 5.708,00 |
| VALDINO SIEVERS | MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de pri | 2638 | 4.020,000 | 1,0200 | 4.100,40 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 13 kg | 1016 | 3,000 | 62,7000 | 188,10 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 13 kg | 3278 | 25,000 | 62,7000 | 1.567,50 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 13 kg | 3117 | 6,000 | 62,7000 | 376,20 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 13 kg | 3118 | 5,000 | 62,7000 | 313,50 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 13 kg | 3119 | 4,000 | 62,7000 | 250,80 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 45 kg | 3278 | 30,000 | 279,0000 | 8.370,00 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 45 kg | 3117 | 15,000 | 279,0000 | 4.185,00 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 45 kg | 3121 | 8,000 | 279,0000 | 2.232,00 |
| VC GAS LTDA - ME | Recarga de gás - GLP 45 kg | 3120 | 8,000 | 279,0000 | 2.232,00 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 2747 | 10,000 | 3,7300 | 37,30 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 2741 | 14,000 | 3,7300 | 52,22 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 2727 | 12,000 | 3,7300 | 44,76 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 2730 | 12,000 | 3,7300 | 44,76 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 2752 | 36,000 | 3,7300 | 134,28 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 2714 | 34,000 | 3,7300 | 126,82 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi | 1196 | 20,000 | 3,7300 | 74,60 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión | 2747 | 6,000 | 2,6600 | 15,96 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión | 2741 | 12,000 | 2,6600 | 31,92 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión | 2727 | 12,000 | 2,6600 | 31,92 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión | 2730 | 12,000 | 2,6600 | 31,92 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión | 2752 | 8,000 | 2,6600 | 21,28 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | AMACIANTE DE ROUPAS, COM 2 LTS.Composição: Tensoativo catión | 2714 | 2,000 | 2,6600 | 5,32 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | Sabão líquido lava roupas remoção de manchas | 2747 | 2,000 | 8,0500 | 16,10 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | Sabão líquido lava roupas remoção de manchas | 2741 | 1,000 | 8,0500 | 8,05 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | Sabão líquido lava roupas remoção de manchas | 2727 | 4,000 | 8,0500 | 32,20 |
| VERDESAN COMERCIO ATACADISTA DE PRODUT | Sabão líquido lava roupas remoção de manchas | 1196 | 10,000 | 8,0500 | 80,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 3088 | 0,002 | 97.140,0000 | 210,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 3115 | 0,013 | 97.140,0000 | 1.260,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 3087 | 0,013 | 97.140,0000 | 1.260,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 3114 | 0,002 | 97.140,0000 | 210,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 3113 | 0,002 | 97.140,0000 | 210,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 3085 | 0,002 | 97.140,0000 | 210,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 1109 | 0,009 | 97.140,0000 | 840,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Schroeder) | 350 | 0,002 | 97.140,0000 | 210,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | ((Jaraguá do Sul x Guaramirim)" | 3087 | 0,028 | 18.040,0000 | 504,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | ((Jaraguá do Sul x Guaramirim)" | 3114 | 0,009 | 18.040,0000 | 168,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | ((Jaraguá do Sul x Guaramirim)" | 3086 | 0,009 | 18.040,0000 | 168,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)" | 3088 | 0,003 | 54.683,2000 | 184,80 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)" | 3115 | 0,003 | 54.683,2000 | 184,80 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)" | 3087 | 0,017 | 54.683,2000 | 924,00 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)" | 3114 | 0,003 | 54.683,2000 | 184,80 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)" | 3086 | 0,003 | 54.683,2000 | 184,80 |
| VIAÇÃO CANARINHO LTDA | (Jaraguá do Sul x Jaraguá do Sul)" | 350 | 0,003 | 54.683,2000 | 184,80 |
| VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP | Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2 | 2745 | 35,000 | 4,7900 | 167,65 |
| VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP | Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2 | 2739 | 30,000 | 4,7900 | 143,70 |
| VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP | Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2 | 2726 | 35,000 | 4,7900 | 167,65 |
| VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP | Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2 | 2729 | 30,000 | 4,7900 | 143,70 |
| VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP | Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2 | 2750 | 130,000 | 4,7900 | 622,70 |
| VILLA PAPÉIS LTDA. - EPP | Papel toalha cor branca medidas minimas 20 X 21 cm com 2 | 2715 | 40,000 | 4,7900 | 191,60 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Adesivos de identificação (brasão) | | 4,000 | 20,0000 | 80,00 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Adesivos de portas com inscrições (40x30 cm) | | 2,000 | 25,0000 | 50,00 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Faixas adesivadas de porta | | 8,000 | 12,0000 | 96,00 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Painel de ACM de 300 x 300 cm, com emblema e letras em caixa | | 1,000 | 2.250,0000 | 2.250,00 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Placas em PVC identificação interna (100 x 70 cm) | | 4,000 | 85,0000 | 340,00 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Placas em PVC identificação obra (30 x 50 cm) | | 1,000 | 15,0000 | 15,00 |
| WALDECIR MONTEIRO 07167079936 | Placas em PVC para portas (23x10 cm) | | 8,000 | 5,0000 | 40,00 |
| WALDENIR HANG | Locação de imóvel comercial, para abrigar a Delegacia de Pol | | 1,000 | 1.000,0000 | 1.000,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2825 | 100,000 | 3,8620 | 386,20 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2824 | 300,000 | 3,8620 | 1.158,60 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2823 | 250,000 | 3,8620 | 965,50 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2827 | 200,000 | 3,8620 | 772,40 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2826 | 150,000 | 3,8620 | 579,30 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2871 | 250,000 | 3,8620 | 965,50 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2872 | 600,000 | 3,8620 | 2.317,20 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2873 | 100,000 | 3,8620 | 386,20 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 2944 | 200,000 | 3,8620 | 772,40 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 269 | 100,000 | 3,8620 | 386,20 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 270 | 50,000 | 3,8620 | 193,10 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 271 | 100,000 | 3,8620 | 386,20 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 1042 | 300,000 | 3,8620 | 1.158,60 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 1044 | 500,000 | 3,8620 | 1.931,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 1043 | 100,000 | 3,8620 | 386,20 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 1045 | 1.300,000 | 3,8620 | 5.020,60 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 340 | 400,000 | 3,8620 | 1.544,80 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 3091 | 500,000 | 4,1400 | 2.070,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 3094 | 200,000 | 4,1400 | 828,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 3093 | 200,000 | 4,1400 | 828,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 3092 | 300,000 | 4,1400 | 1.242,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 1115 | 700,000 | 4,1400 | 2.898,00 |
| WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ | Gasolina Comum | 358 | 600,000 | 4,1400 | 2.484,00 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 3.438,000 | 0,0500 | 171,90 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 936,000 | 0,0500 | 46,80 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.299,000 | 0,0500 | 64,95 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 532,000 | 0,0500 | 26,60 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 6.272,000 | 0,0500 | 313,60 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 562,000 | 0,0500 | 28,10 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 952,000 | 0,0500 | 47,60 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 48.124,000 | 0,0500 | 2.406,20 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.402,000 | 0,0500 | 70,10 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 2.123,000 | 0,0500 | 106,15 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.528,000 | 0,0500 | 76,40 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.946,000 | 0,0500 | 97,30 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 755,000 | 0,0500 | 37,75 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 2.333,000 | 0,0500 | 116,65 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.774,000 | 0,0500 | 88,70 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 945,000 | 0,0500 | 47,25 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 295,000 | 0,0500 | 14,75 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 7.739,000 | 0,0500 | 386,95 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 986,000 | 0,0500 | 49,30 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.448,000 | 0,0500 | 72,40 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 638,000 | 0,0500 | 31,90 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 280,000 | 0,0500 | 14,00 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 6.761,000 | 0,0500 | 338,05 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 492,000 | 0,0500 | 24,60 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 2.476,000 | 0,0500 | 123,80 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 3.372,000 | 0,0500 | 168,60 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.365,000 | 0,0500 | 68,25 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 48.740,000 | 0,0500 | 2.437,00 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 422,000 | 0,0500 | 21,10 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 2.665,000 | 0,0500 | 133,25 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 3.306,000 | 0,0500 | 165,30 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 959,000 | 0,0500 | 47,95 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 309,000 | 0,0500 | 15,45 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 3.115,000 | 0,0500 | 155,75 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.079,000 | 0,0500 | 53,95 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 2.801,000 | 0,0500 | 140,05 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 2.697,000 | 0,0500 | 134,85 |
| WELTINK EIRELI - EPP | Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para | | 1.053,000 | 0,0500 | 52,65 |
| WELYNTON DOS SANTOS | BANANA CATURRA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa qual | 2637 | 438,000 | 2,3800 | 1.042,44 |
| WELYNTON DOS SANTOS | BANANA PRATA ORGÂNICA - produto CLIMATIZADO, de boa | 2637 | 738,000 | 2,4900 | 1.837,62 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5 | 2750 | 1,000 | 15,9900 | 15,99 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli | 2750 | 4,000 | 14,9900 | 59,96 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Cera líquida incolor com polímero acrílico, emulsão de poli | 2716 | 3,000 | 14,9900 | 44,97 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 2738 | 3,000 | 3,9800 | 11,94 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 2724 | 2,000 | 3,9800 | 7,96 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 2728 | 6,000 | 3,9800 | 23,88 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 2750 | 12,000 | 3,9800 | 47,76 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 2716 | 6,000 | 3,9800 | 23,88 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 2833 | 20,000 | 3,9800 | 79,60 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 291 | 5,000 | 3,9800 | 19,90 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen | 1195 | 20,000 | 3,9800 | 79,60 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 2750 | 24,000 | 0,9800 | 23,52 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 2738 | 24,000 | 0,9800 | 23,52 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 2728 | 48,000 | 0,9800 | 47,04 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 2750 | 96,000 | 0,9800 | 94,08 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 2716 | 72,000 | 0,9800 | 70,56 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 291 | 10,000 | 0,9800 | 9,80 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t | 1195 | 48,000 | 0,9800 | 47,04 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos | 2750 | 1,000 | 4,4900 | 4,49 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos | 2738 | 1,000 | 4,4900 | 4,49 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos | 2724 | 1,000 | 4,4900 | 4,49 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos | 2728 | 1,000 | 4,4900 | 4,49 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos | 2750 | 3,000 | 4,4900 | 13,47 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos | 2716 | 2,000 | 4,4900 | 8,98 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos. | 2724 | 3,000 | 1,6500 | 4,95 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos. | 2728 | 2,000 | 1,6500 | 3,30 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%. Para higienização de alimentos. | 2750 | 5,000 | 1,6500 | 8,25 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç | 2738 | 1,000 | 6,4900 | 6,49 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç | 2724 | 2,000 | 6,4900 | 12,98 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç | 2750 | 6,000 | 6,4900 | 38,94 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç | 2716 | 2,000 | 6,4900 | 12,98 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç | 291 | 10,000 | 6,4900 | 64,90 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA= | 2750 | 1,000 | 7,9900 | 7,99 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA= | 2724 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA= | 2728 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA= | 291 | 2,000 | 7,9900 | 15,98 |
| ZELI ODETE DA SILVA - ME | SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA= | 1195 | 5,000 | 7,9900 | 39,95 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Bateria 7Ah 12V Selada | 2877 | 3,000 | 100,0000 | 300,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Bateria 7Ah 12V Selada | 2879 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Bateria 7Ah 12V Selada | 2880 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Bateria 7Ah 12V Selada | 1046 | 3,000 | 100,0000 | 300,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Bateria 7Ah 12V Selada | 281 | 1,000 | 100,0000 | 100,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Luva para terminais | 2877 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Mão de Obra, | 2878 | 3,000 | 70,0000 | 210,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Mão de Obra, | 2884 | 1,000 | 70,0000 | 70,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Mão de Obra, | 2881 | 1,000 | 70,0000 | 70,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Mão de Obra, | 1047 | 3,000 | 70,0000 | 210,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Mão de Obra, | 282 | 1,000 | 70,0000 | 70,00 |
| ZEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS I | Terminais | 2877 | 1,000 | 1,0000 | 1,00 |

Total Geral do Mês ---->

912.994,19